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Kaina 1,00 Eur

Rokiškėnams – apdovanojimai už 
inžinerijos klasės įkūrimą ir paramą 4 p.

Įvertintos bendruomenių iniciatyvos – 
toliau bus naujinamas L. Šepkos parkas, 
gražės Jūžintų ežero paplūdimys

Rapsų aliejinė Obeliuose bando atgauti ūkininkų 
pasitikėjimą – didins gamybos apimtis

3 p.

5 p.

Kelionė į parduotuvę baigėsi griovyje

11 p.

11 p.

Pandėlio seniūnijos ataskaita: apšvietimas, 
keliai ir gyventojus kamuojančios bėdos 6 p.

Besikuriantis Kamajų senjorų klubas ateityje 
planuoja rengti senjorų karaoke vakarus

8 p.

9 p.

2-3 p.
Ataskaitų pabaigtuvės Panemunėlyje: dežavu     
scenoje, plojimai valdžiai ir dovanų lietus 

Rokiškio beglobiais gyvūnais rūpinosi 
organizacija iš Vokietijos 9 p.

Šalia Kalneliškių kapinių iškilo nauji 
Rokiškio laidojimo namai 10 p.

Draugo namo taip ir neparvežė

Festivalis jaunimui „Rokiškis Youth Fest 2023“  
kvies diskutuoti, dalyvauti, domėtis

Kamajiečių susirinkime nuskambėjo dviejų seniūnų 
duetas ir žinia apie naują klubą 7 p.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Paskutinę kovo dieną Pane-
munėlio seniūnija užbaigė be-
veik pora mėnesių trukusius 
visų rajono seniūnijų ataskai-
tų pristatymus. Susitikimas su 
gyventojais prasidėjo dviejų 
seniūnių: Panemunėlio Dalios 
Dubenčiukienės ir Kamajų Li-
nos Zolubienės atliekama daina. 
Tie, kurie, išvakarėse dalyvavo 
Kamajų seniūnijos ataskaitoje, 
galėjo pajusti dežavu jausmą, 
kad tai jau išgyventa ir kaž-
kur matyta, nes ir Kamajuose 
scenoje pasirodė abi. Tiesa, po 
ataskaitos Panemunėlio seniūnė 
susirinkusiems dovanojo solo 
pasirodymą. 

Sulaukė ovacijų
„Praėjo dar vieni metai, buvo 

visko ir džiaugsmo, ir liūdesio, 
darbų bei įvykių“, – pristatymą 
pradėjo D. Dubenčiukienė, Pane-
munėlio seniūnijos seniūnė, ėmu-

si vardinti 2022 metais nuveiktus 
darbus. 

Tačiau jos kalba buvo nutraukta 
vėluojančio svečio – Rokiškio ra-
jono mero Ramūno Godeliausko, 
kuris atskubėjo po itin ilgo – be-
veik šešias valandas užsitęsusio, 
kovo 31-ąją vykusio paskutinio 
šios kadencijos tarybos posėdžio. 
Meras, atsiprašęs už vėlavimą, 
buvo sutiktas džiaugsmingomis 
ovacijomis. Tiesą sakant, dar nete-
ko matyti, kad valdžios pasirody-
mas būtų sutiktas su džiugesiu ir 
plojimais. 

„Atsiprašau už vėlavimą, po-
sėdis labai užsitęsė. Galvojau, 
kad jūs – dvi seniūnės, ir pradžių 
dainuosite, tai spėsiu į ofi cialų pri-
statymą“, – pašmaikštavo meras, 
kuriam situaciją paaiškino viena iš 
panemunėliečių. 

„Viskas gerai, jūs nelabai vė-
luojate, jos tik vieną dainą padai-
navo“, – sakė moteris. 

Mažėjimo priežastys
Po linksmai pertrauktos pra-

džios, seniūnė D. Dubenčiukienė 
tęsė ataskaitos pristatymą. 

„Gyventojų skaičius kasmet 
mažėja, tai lemia objektyvios ir 
subjektyvios priežastys. Seniūni-
jos bendruomenė sensta, darbin-
go amžiaus žmonių mažėja, jie 
išvyksta dirbti į didesnius miestus 
arba į užsienį. Baigę mokyklą į 

didmiesčius išvyksta moksleiviai. 
Tik maža dalis jų grįžta į seniūni-
ją“, – kalbėjo D. Dubenčiukienė.

Gyventojų skaičius seniūnijoje 
kasmet  mažėja: 2019 m. – 1 208 
gyventojai, 2020 m. – 1 180, 2021 
m. – 1 151, 2022 m.  – 1 116 gy-
ventojai.

2022 metais atvykimą į seniū-
niją deklaravo 84 asmenys, išvy-
kimą iš Lietuvos Respublikos de-
klaravo – 8. Išduotos 64 pažymos 
apie deklaruotą gyvenamąją vietą, 
166 – apie savininkams priklau-
sančioje gyvenamojoje patalpoje 
savo gyvenamąją vietą deklaravu-
sius asmenis. 

Per metus priimti 168 prašymai 
būsto šildymo išlaidų kompensaci-
jai, dėl pagalbos maisto produktais 
labiausiai nepasiturintiems asme-
nims kreipėsi 384 gyventojai, taip 
pat priimti 28 prašymai vaiko iš-
mokoms gauti ir 20 – mokinio rei-
kmėms gauti. Į socialinės rizikos 
asmenų sąrašą įtraukta 20 asmenų. 
2022 metais 69 šeimos ar asmenys 
gavo vienkartines pašalpas.

Vardijo darbus
„Per metus pasitelkus visuome-

nei naudingiems darbams atlikti 
siųstus, nemokamus viešuosius 
darbus dirbančius asmenis ir vie-
šųjų darbų darbininkus buvo tvar-
koma visa seniūnijos teritorija: 
šienaujamos ir prižiūrimos viešo-
sios erdvės, sodinami dekoratyvi-
niai krūmai ir gėlynai, žiemos se-
zono metu nuo šaligatvių kasamas 
sniegas, barstoma smėlio-druskos 
mišiniu‘, – vardijo D. Dubenčiu-
kienė.   

Apie medžius ir gėles 
Seniūnijos teritorijoje yra 4 vei-

kiančios ir 6 neveikiančios kapinės. 
Sezono metu kapinių teritorijos 
periodiškai šienautos, šalinti krū-
mai, tvarkytos apleistos kapavietės, 
rūšiuotos kapinių atliekos, rudenį 
grėbti lapai, žiemą nuo takų kastas 
sniegas. 

„Pagal galimybes sutvarkytos 
neveikiančios kapinės. Prie visų 
veikiančių kapinių įrengtos ir pažy-
mėtos žaliųjų atliekų rūšiavimo vie-
tos. Seniūnijai priklausančių kelių 
pakelės praėjusiais metais 2 kartus 
nušienautos traktorine šienapjove. 
Pavojingų medžių, augančių viešo-
siose erdvėse ir pakelėse pernai ne-
buvo nustatyta. Įsigyta ir pasodinta 
įvairių rūšių daugiamečių gėlių“, – 
kalbėjo Panemunėlio seniūnė.

Kam panaudoti pinigai
Kaip ir ankstesniais metais, se-

niūnija dalyvavo rengiant ir įgyven-
dinant gyventojų užimtumo progra-
mas. 

Anot statistikos, viešųjų darbų 
programoje 2022 metais dalyvavo 
4 Panevėžio klientų aptarnavimo 
departamento Rokiškio skyriaus 
siųsti bedarbiai. Vidutinė darbų 
trukmė – 2 mėn., iš viso Viešųjų 
darbų programai skirta 5 015 Eur. 
Visuomenei naudingą veiklą atliko 
35 Socialinės paramos ir sveikatos 
skyriaus siųsti asmenys.

Kelių priežiūrai iš Lietuvos kelių 
direkcijos  2022 metais skirta 25 
187 Eur. Keliams su žvyro danga 
– 22 454 Eur asfalto duobėms tai-

syti – 2733 Eur. Kelių priežiūros 
programai pernai teko 5 437 Eur, už 
kuriuos buvo prižiūrimos pakelės, 
remontuojamos pakelių priežiūros 
priemonės, metų pabaigoje nupirk-
ta šakų skaldyklė-smulkintuvas. Ei-
namajam patalpų remontui skirta ir 
panaudota 1 900 Eur, o užimtumo 
didinimo programai paskirta 740 
Eur. 

Svarbu, kad neabejingi
Vienintelis klausimas, kurį po 

ataskaitos pristatymo iškėlė pati 
seniūnė, buvo susijęs su tujų žemi-
nimu arba išrovimu prie kryžiaus 
šalia Panemunėlio geležinkelio 
stoties, nes augalai jam daro žalą, 
medinis kūrinys pūva. Ji atsiklau-
sė susirinkusiųjų nuomonės, siū-
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Merą R. Godeliauską, laimėjus savivaldos rinkimus, sveikino seniūnijos 
vardu. 

Vietiniai dėkojo seniūnei už darbą kartu ir draugystę. 

Panemunėlio universalaus 
daugiafunkcio centro vadovės 
I. Belovienės rankose – sukauptas 
Panemunėlio – Lietuvos mažosios 
kultūros sostinės, archyvas. 

Salė buvo pilna Panemunėlio seniūnijos gyventojų.
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Įvertintos bendruomenių iniciatyvos – toliau bus naujinamas 
L. Šepkos parkas, gražės Jūžintų ežero paplūdimys

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Antradienį suskaičiavus bal-
sus, paaiškėjo, kokie bendruo-
menių inicijuoti projektai bus 
įgyvendinti šiais metais Rokiškio 
mieste ir rajone. Mamų klubo 
iniciatyva, Rokiškyje toliau bus 
atnaujinamas L. Šepkos par-
kas ir įgyvendinamas projektas 
„Keiskim liūdesį į judesį“, naujo-
vių sulauks ir  jūžintiškiai, norin-
tys išplėsti paplūdimio laisvalai-
kio erdves bei parengę projektą 
„Mūsų Jūžintai Jūsų“.

Rinkosi iš šešių
Gyventojai galėjo balsuoti dėl 

6 kaimiškose teritorijose siūlomų 
įgyvendinti projektų, savo vizi-
jas  pristatė Obelių bendruomenė, 
norinti naujos krepšinio aikštelės 
(932 balsai), Panemunėlio ben-
druomenė, turinti idėją atkurti is-
torinį parką (261 balsas), Sėlynės 
kaimo bendruomenė, laukianti 
naujų sporto ir laisvalaikio erdvių 
(256 balsai), projektą apie kultūri-
nės erdvės sukūrimą teikė Juodu-
pės miestelio bendruomenė (733 
balsai), apie laisvalaikio erdvę šei-
moms su nauja lauko infrastruktū-
ra svajoja ir Laibgalių gyventojai 
(222). Vis tik daugiausiai balsų 
(1563) atiduota Jūžintų miestelio 
bendruomenės iniciatyvai sutvar-
kyti paplūdimio erdves, išplėsti jas 
ir pritaikyti aktyviam laisvalaikio 
praleidimui, skatinti aktyvų gyve-
nimo būdą.

Pasak Jūžintų seniūno Vytau-
to Stakio, diskusijų dėl tvarkytinų 
objektų buvo, tačiau prioritetas, dėl 
kurio vieningai sutarė seniūnija ir 
bendruomenė – sutvarkyti vietinių 
ir atvykstančiųjų itin pamėgtą eže-
ro paplūdimį. 

Sau ir svečiams
Seniūnui antrino ir bendruome-

nės atstovė Vilmantė, pasak jos, 

paplūdimys jau dabar labai mėgs-
tamas poilsiautojų, sporto mėgėjų, 
čia organizuojamos varžybos. Iš-
plėtus laisvalaikio erdves,   vieta 
prie ežero taps dar patrauklesnė 
lankytojams. Vilmantė sakė nesiti-
kėjusi, kad projektas atsidurs tarp 
konkurso nugalėtojų ir juokavo, 
kad už jį turbūt balsavo ne tik visi 
jūžintiškiai bei jų giminės, bet ir 
vasarą prie ežero leidžiantys atvy-
kėliai.

Jūžintiškiai savo projekte nuro-
do, kad siekiama praplėsti esamų 
veiklų spektrą: vaikų jutiminių 
kūno sistemų, ištvermės, jėgos bei 
erdvinio suvokimo lavinimą įren-
giant atitinkamus atrakcionus: nu-
sileidimą lynu, tinklinę karuselę, 
spyruoklinę supynę ,,Arkliukas”. 
Numatomi įrengti betoniniai stalo 
teniso ir šachmatų stalai. Projekto 
vertė: 19 799,23 Eur.

Poilsis be telefonų
Balsuodami dėl Rokiškio mies-

to erdvių infrastruktūros įrengimo 
ar atnaujinimo gyventojai didelio 
pasirinkimo neturėjo – kriterijus 
atitiko tik vienas pateiktas pro-
jektas „Keiskim liūdesį į judesį“, 

kuris ir paskelbtas nugalėtoju. Šią 
iniciatyvą palaikė 131 balsavusių-
jų. Projektą teikusi Rokiškio mamų 
klubo vadovė Inga Belovienė sako, 
kad norisi vaikus atitraukti nuo 
telefonų, kompiuterių, paskatin-
ti pajudėti, pasportuoti. „Praeitais 
metais L. Šepkos parke pradėtos 
įrenginėti erdvės vaikams, norėjosi 
tęstinumo. Tai vieta, į kurią ateina 
ir mamos su vaikais, ir močiutės 
su anūkais, vieni gali skulptūromis 
pasigrožėti, kiti pasportuoti. Pradė-
ti darbai labai pasiteisino, kai oras 
gražus, parke pilna vaikų – didesni 
ir mažesnių“, – sakė mamų klubo 
vadovė. Naujausiame projekte nu-
matyta L. Šepkos parke įrengti vai-
kų gimnastikos kompleksą su ko-
ordinaciją lavinančiomis kliūtimis: 
balansinėmis lentomis – tilteliais, 
tuneliu, virvių tilteliu su turėklais, 
beždžionių tiltu su laipynėmis. Pro-
jekto vertė: 18 365,38 Eur.

Nesugeba įvertinti
Pasak I. Belovienės, mamų klu-

bas idėjų turi daug, tačiau ne visa-
da užtenka lėšų joms įgyvendinti. 
Pašnekovė neslepia, kad labiau-
siai širdį skauda matant niokoja-

mus naujus įrenginius – kai kurie 
miestelėnai dar nesugeba įvertinti 
pastangų pagražinti Rokiškio mies-
tą. Klubo vadovė vylėsi, kad šalia 
įrengus SKATE parką dviratinin-
kams ir atsiradus daugiau veiklos 
vyresniems vaikams, mažiau bus 
laužomi kiti įrenginiai. Rokiškio 
mamų klubas savo projektus teikia 
jau trečią kartą, be minėtų L. Šep-
kos parko atnaujinimų, buvo siūly-

ta įrengti prie ežero žaidimų kom-
pleksą, taip atsirado laivas.

Dalis atmesta
Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus pava-
duotojas Valerijus Rancevas sakė, 
kad buvo atmesti neinfrastruktū-
riniai (t. y. edukaciniai ir kt.) pro-
jektai, kuriuos įgyvendinant nebūtų 
sukuriamas joks objektas. Pagal 
konkurso aprašą, projektuose turi 
būti numatyta sukurti infrastruktū-
ros elementus, kad gyventojai kon-
krečiai pajaustų iš to naudą. Kiek 
kartų bendruomenė gali teikti savo 
iniciatyvas ir dalyvauti konkurse 
nėra ribojama.

Paskelbus nugalėtojus, bus atlie-
kami visi projektuose numatyti dar-
bai, pasak V. Rancevo, korekcijų 
atsirastų nebent tuomet, jeigu labai 
pabrangtų statybos darbų paslau-
gos. Taigi, ar pavyks sutaupyti, ar 
pritrūks pinigų kokiam vienam ele-
mentui, paaiškės po viešųjų pirki-
mų. Darbai turėtų būti įgyvendinti 
iki gruodžio 31 d., tačiau tikėtina, 
kad tai įvyks anksčiau, šiltuoju 
metų laiku.

V. Stakys sako, kad bendruomenės 
ir seniūnijos prioritetai sutapo.

Pasak V. Rancevo, darbai turėtų 
būti įgyvendinti iki gruodžio 31 d.

I. Belovienė džiaugiasi, kad erdvės 
vaikams dar labiau atgis.

Daugiausiai gyventojų palaikymo sulaukė jūžintiškių projektas

Ataskaitų pabaigtuvės Panemunėlyje: dežavu     scenoje, plojimai valdžiai ir dovanų lietus 

lydama išrauti tujas, o jų vietoje 
pasodinti žemaūgius dekoratyvius 
augalus bei sutvarkyti erdvę, skirtą 
bendruomenės poreikiams. Vieni 
gyventojai tam pritarė, kiti siūlė 

atsiklausti daugiau šios gyvenvie-
tės žmonių, tų kurie neatėjo į atas-
kaitinį susirinkimą, arba pažeminti 
tujas. Tad šį klausimą seniūne pasi-
liko spręsti ateityje.  

Tiesą sakant, teko lankytis vi-
sose seniūnijų ataskaitose, tačiau 
panemunėliečiai išsiskyrė ypatinga 
meile seniūnei, dirbančiai Panemu-
nėlyje, tačiau gyvenančiai Kupiškio 

rajone. Ji buvo apipilta gėlėmis, sal-
džiomis ir autorinėmis dovanomis. 

„Ačiū visiems seniūnijos gy-
ventojams, kurie nelieka abejingi 
seniūnijos gyvenimui. Skambina, 

praneša žodžiu, raštu. Dėkoju jums 
už konstruktyvius pasiūlymus ir 
pelnytą kritiką. Svarbiausia, kad 
nesate abejingi tam, kas vyksta pas 
mus“, – sakė D. Dubenčiukienė.

Medžio skulptorius Vidmantas Zakarka seniūnei sukūrė 
rūpintojėlio skulptūrą. 

Gyventojas išsakė savo nuomonę dėl tujų prie kryžiaus 
nupjovimo.

V. Zakarkos atminimo dovanos – išminties simboliai, įteiktos 
bibliotekos darbuotojoms J. Morkūnienei (kairėje) ir D. Giriūnienei. 
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Rokiškėnams – apdovanojimai už 
inžinerijos klasės įkūrimą ir paramą 

Vytauto Didžioji universiteto 
(VDU) Žemės ūkio akademijo-
je kovo 31 d. įvyko socialinių 
ir verslo partnerių pagerbimo 
popietė. Renginio metu šalies 
agroverslo įmonėms, žiniasklai-
dos priemonėms, taip pat gru-
pei asmenų – VDU ŽŪA alumnų 
– įteikti Lietuvos universiteto 
100-mečio medaliai bei VDU 
Žemės ūkio akademijos kan-
clerės padėkos raštai. 

Padėkota centrui, verslams
Renginio metu pabrėžta, kad 

žengimas į priekį jaučiant finansi-
nę, politinę ir nuoširdžią emocinę 
partnerių paramą yra Akademijos 
išskirtinumas, stiprybė bei varo-
moji jėga.

Grupės VDU ŽŪA socialinių ir 
verslo partnerių pastangomis per-
nai šalyje buvo pradėtos kurti in-
žinerijos eksperimentinės klasės. 
Jų iniciatoriams bei rėmėjams 

buvo pareikštos padėkos.
Už Rokiškio inžinerijos klasės 

įkūrimo iniciatyvą, bendradar-
biavimą organizuojant veiklas ir 
jų rėmimą bei gerosios patirties 
sklaidą, kuria vedini inžinerijos 
klases įkūrė ir kiti šalies rajonai, 
apdovanojimai ir padėkos įteikti 
Rokiškio verslo klubui; už Rokiš-
kio inžinerijos klasės įkūrimo ini-
ciatyvą, bendradarbiavimą orga-
nizuojant veiklas ir jų rėmimą bei 
gerosios patirties sklaidą apdo-
vanojimas ir padėka įteikta UAB 
„Ivabaltė“; už bendradarbiavimą 
organizuojant ir vykdant Rokiš-
kio inžinerijos klasės veiklas bei 
gerosios patirties sklaidą apdova-
nojimas ir padėka įteikta Rokiš-
kio profesinio mokymo centrui; 
už Rokiškio inžinerijos klasės 
veiklų rėmimą padėka įteikta 
Lašų žemės ūkio bendrovei. 

Padėkos taip pat įteiktos Ro-
kiškio įmonėms: AB „Rokiškio 

sūris“, UAB „Duguva“, UAB 
„Meteka“, UAB „Rokmelsta“ , 
AB Rokiškio mašinų gamyklai, 
UAB „Darola“.

Pasekė pavyzdžiu
Sekant Rokiškio krašto inži-

nerijos klasės įkūrimo pavyz-
džiu, inžinerijos eksperimentinės 
klasės jau yra įkurtos Pasvalio, 
Biržų, Joniškio bei Plungės rajo-
nuose. 

Dar viena padėkų gavėjų gru-
pė – verslo partneriai, teikiantys 
finansinę paramą labdaros ir pa-
ramos fondui „Pagalba regionų 
jaunimo studijoms“. Už finansi-
nę paramą labdaros ir paramos 
fondui „Pagalba regionų jaunimo 
studijoms“ ir jaunimo ugdymą 
apdovanojimai ir padėkos įteik-
ti: AB „Lytagra“, Griškabūdžio 
žemės ūkio bendrovei, Lietuvos 
žemės ūkio bendrovių asociacijai.

VDU ŽŪA inf. 

Kartu! Už švaresnes upes!

Žemė – mūsų visų. Ir visiems mums po mėlynu dangumi 
užtenka ir saulės, ir oro, ir švarių miškų, ir skaidrių ežerų, ir 
bėgančių upių… Kolkas.

Mes, tikėtina, visa tai dar turėsime, bet ar paliksime savo 
vaikams ir anūkams? Ar paliksime rojų, ar dykynę, kurioje ka-
daise gyveno laimingi, sveiki žmonės su švariu oru, su ošian-
čiais miškais, su švariomis, srauniomis upėmis…

Lietuvos Respublikos Aplinkos ministerija ir Aplinkos projektų 
valdymo agentūra, Marijampolės miesto savivaldybės administra-
cija kviečia jus kartu išsaugoti Ateičiai rojų, ne dykynę. Kartu su 
20 Lietuvos savivaldybių  organizacijomis, aprėpiančiomis įvairaus 
amžiaus bei pomėgių grupes, kviečiame dalyvauti socialinėje akci-
joje „Kartu. Už švaresnes upes.“

Ši akcija – ne tik upių švarinimo akcija, bet ir puiki aplinkosauginio 
sąmoningumo edukacija Jūsų bendruomenėms, taip pat – nuosta-
bus bendrystės jausmas su savo įstaigos, krašto ir viso pasaulio 
žmonėmis – Žemės gelbėtojais.  Tai Jūsų pasimatymas su Gamta.

Norite kartu Už švaresnę, gražesnę ir sveikesnę Žemę. Sau ir 
ateičiai. Mažais, bet dideliais darbais.

KUR? Prie Rokiškio dvaro parko įėjimo vartų (Tyzenhauzų g. 5, 
LT-42115, Rokiškis)

https://goo.gl/maps/TXGnHYYbcb326CPL6
KADA? 2023 balandžio 14 d. (11.00-13.00 val.)
Kas jūsų lauks?
Trumpas socialinės akcijos pristatymas.
Upės pakrantės tvarkymas.
Edukacinė veikla „Mikroplastikas buityje. Kaip kasdieniniai mano 

įpročiai gali pagerinti vandens telkinių būklę?“ (lektorė, aplinkosau-
gininkė Eglė Baltrūnaitė).

Turėsite galimybę patyrinėti upės vandenį su mikroskopu.
KĄ REIKIA PADARYTI? Užpildyti trumpą registracijos formą ir 

atvykti. Visiems užsiregistravusiems atsiųsime pažymėjimus
http://bitly.ws/CsfY
KĄ REIKIA TURĖTI? Tik gerą nuotaiką. Visomis akcijos reikalin-

gomis priemonėmis pasirūpinsime mes.

Mus galite sekti FACEBOOK paskyroje – Kartu. Už švaresnes 
upes

https://www.facebook.com/groups/735562551428534

Informacija parengta bendradarbiaujant su Lietuvos Respubli-
kos aplinkos ministerija, Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų val-
dymo agentūra ir finansuojama Europos regioninės plėtros fondo 
lėšomis.

Daugiau informacijos: VšĮ „Nepriklausomi projektai“, el. paštas: 
nepriklausomiprojektai@gmail.com arba tel. 8 685 72505

Renginio metu bus fotografuojama ir filmuojama edukaciniais ir 
viešinimo tikslais.

Iškovoti šeši medaliai

Praėjusį šeštadienį Rokiškio dziudo kovotojai viešėjo Pasvalyje, kur vyko šio miestos dziu-
do pirmenybės.

 
Šiose dziudo varžybose Gitos Čečienės auklėtiniai iškovojo šešis medalius. 
Marija Baltakytė, Amelija Rakevičiūtė ir Nojus Mekšėnas pelnė antrąsias vietas, o Mindaugas Kuo-

sa, Haroldas Laužadis ir Mantas Vilutis pasidabino trečiosios vietos medaliais. 
Ateinantį savaitgalį Rokiškio dziudo kovotojų laukia Nacionalinės dziudo asociacijos U18 čempio-

natas Prienuose.
KKSC inf.

Rokiškio šaulės grįžo su pergale

Kovo 30-31 d. Rokiškio jaunieji šauliai dalyvavo 2023 metų 
Lietuvos jaunučių komandiniame čempionate Kaune. 

Rokiškio merginų komanda, kurią atstovavo Egidija Danytė, Elvi-
na Kulikauskaitė ir Miglė Mickytė iškovojo trečiąją vietą. 

KKSC inf.

Tarp apdovanotojų Rokiškio profesinio mokymo centro direktorė D. Giedrikienė (trečia iš kairės).
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Rapsų aliejinė Obeliuose bando atgauti ūkininkų 
pasitikėjimą – didins gamybos apimtis

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Praėjusią savaitę į Obelių ben-
druomenės centrą rinkosi Rokiš-
kio ir aplinkinių rajonų ūkininkai 
– rapsų augintojai bei naujieji 
Obelių aliejaus spaudimo gamy-
klos šeimininkai – UAB „Žval-
guva“ įmonių grupės vadovai. 
Seminaro tikslas – ne tik supa-
žindinti žemdirbius su rapsų rin-
ka, supirkimo sąlygomis, pasėlių 
deklaravimo naujovėmis, bet ir 
užmegzti bendradarbiavimą, po 
buvusios įmonės bankrotų atgauti 
ūkininkų pasitikėjimą, pristatyti 
veiklos atnaujinimo bei investici-
jų  planus.

Atgauti pasitikėjimą
2021 m. kovo mėn. įsiteisėjo nu-

tartis dėl bankroto bylos iškėlimo 
„Rokiškio aliejinei“. Įmonė „Žval-
guva“ (tam pačiam  akcininkui pri-
klauso ir UAB „Agrospelta“, KŪB 
„Agrosindikatas“) išsinuomojo alie-
jinę ir dirbo nuomos pagrindu iki 
praėjusių metų lapkričio, kol nusi-
pirko įmonę.  Taigi, gamyba nebu-
vo sustojusi. Šiuo metu Obeliuose 
rapsų perdirbimo įmonėje dirba 16 
žmonių.

UAB „Žvalguvos“ įmonių grupei 
priklausančios KŪB „Agrosindika-
tas“ Rokiškio padalinio direktorė 
Dalia Azaravičienė sako, kad įmonė 
kaip ir anksčiau užsiima rapsų alie-
jaus ir išspaudų gamyba, tačiau  da-
bartiniai įmonės akcininkai, daugiau 
nei 20 dirbantys šioje srityje, neturi 
nieko bendro su buvusiais įmonės 
savininkais. 

„Kadangi ūkininkai jau buvo nu-
degę nuo šios gamyklos, nes buvo 
kelta ne viena bankroto byla, o ke-
lios, kilo mintis Obelių bendruome-
nės namuose sukviesti ūkininkus ir 
pabandyti su jais užmegzti kontak-
tą, sukurti augintojų ir gamybininkų 
bendruomenę. Mes galime supirkti 
grūdus, padėti jiems su trąšomis, pa-
konsultuoti dėl deklaracijų teikimo, 
turime sėklų. Bendromis jėgomis 
atkurti gamyklą. Ūkininkams būtų 
naudinga, kad nereikėtų toli vežti 
grūdų, o mums nauda, kad turėtume 

darbo“, –  po susitikimo su ūkinin-
kais pasakojo padalinio vadovė.  

Vietinių neužtenka
D. Azaravičienė sakė, kad bus 

orientuojamasi į regiono – Pasva-
lio, Kupiškio, Panevėžio, Anykščių, 
Biržų ir Rokiškio rajonų – ūkinin-
kus, kurie, tikimasi, rinksis arčiau-
siai esančius elevatorius, iš toliau 
vežti grūdus žemdirbiams neapsi-
moka dėl didelių kuro kainų.

Iki šiol Obeliuose buvo perdir-
bama 2,5 tūkst. tonų rapsų grūdų 
per mėnesį, rudenį gamybos apim-
tis planuojama padidinti iki 3 tūkst. 
tonų rapsų per mėnesį.   

Pasak direktorės, iš visos ža-
liavos, kurią perdirba Obelių alie-
jaus gamykloje, vietiniai užaugina 
tik nedidelę dalį, todėl planuojam 
papildomai atsivežti rapsų iš kitų 
įmonės supirkimo punktų. „Turime 
supirkimo centrus Panevėžyje, Ra-
dviliškyje, Joniškyje, Kėdainiuose, 
ten gamyba nevyksta. Kai sunau-
dojame savo resursus, pradedame 
vežti rapsus iš kitų elevatorių, ar-

čiausiai mums Panevėžys. Vietiniai 
ūkininkai tiek neužaugina ir nebū-
tinai jie veš mums, žemdirbiai irgi 
skaičiuoja. Užauginantys didesnius 
kiekius bendradarbiauja su uostais, 
išplukdo tą žaliavą. Grūdų pardavi-
mo peripetijų labai daug“, – kalbėjo 
D. Azaravičienė.

Supirkimo kainos 
Pasak KŪB „Agrosindikatas“ 

Rokiškio padalinio direktorės, buvo 
metai, kai rapsai kainuodavo 350 
Eur už toną, tačiau po pandemijos 
kilus karui, rapsų supirkimo kaina 
išsipūtė iki daugiau nei 1000 Eur /t. 
„Nemanau, kad reikėtų tikėtis, jog 
bus toks pat bumas ir kainos kils iki 
buvusių aukštumų“, – sakė direkto-
rė.

Pasak UAB „Žvalguva“ komer-
cijos direktoriaus, biomedicinos 
mokslų daktaro Daivo Malinausko,

Lietuva yra pasaulinės žemės 
ūkio produkcijos prekybos dalis, 
ir jeigu kokia bėda Argentinoje ar 
Amerikoje, po kelių dienų tai jau-
čiame ir Lietuvoje.  „Nustatydami 

kainas vadovaujamės Paryžiaus bir-
ža, rugpjūčio pradžioje dar pirkome 
rapsus po 690 Eur. Mažiausia kaina 
buvo kovo viduryje – apie 410 Eur, 
o šiandien rapsų kaina apie 440 
Eur“, – sakė įmonės komercijos va-
dovas.   

 
Perspektyvos
Obeliuose pagamintos išspaudos 

naudojamos gyvūnų šėrimui, pa-
prastai raguočių, taip pat iškeliauja 
į paukštynus, o aliejus parduodamas 
kaip priedas biokuro gamybai. Šiuo 
metu maistinis aliejus Obeliuose 
nėra gaminamas. UAB „Žvalgu-
va“ komercijos direktorius D. Ma-
linauskas neatmeta, kad istoriškai 
būtų teisinga atgaivinti maistinio 
aliejaus gamybą, tačiau tai lems 
ekonominiai skaičiavimai ir tikėti-
na, greitų sprendimų nebus. Įmonės 
įrenginiai seni, reikalingos investi-

cijos. Jau montuojami nauji spaudi-
mo presai, reikia atnaujinti antrąją 
grūdų džiovyklą. Planuojama pa-
siūlyti naują paslaugą ūkininkams 
– Obeliuose supirkti pašarinius ir 
maistinius grūdus, tai padėtų spręs-
ti logistikos klausimus, transportas 
būtų apkrautas į abi puses – papil-
domai atsivežus rapsų iš Panevėžio, 
iš Obelių jis grįžtų su čia supirktais 
kitais grūdais.

 „Prieš pirkdami įmonę, dvejus 
metus ją nuomojomės, buvome lai-
kini operatoriai, išsaugojome dar-
buotojus, padėjome grąžinti skolas. 
Susipažinę su silpniausiomis vie-
tomis – logistika, rapsų trūkumu, 
įvertinome savo galimybes, resur-
sus. Pasiskaičiavome, kad perspek-
tyvoje už 10 metų galėtume dirbti 
rentabiliai“, – apie perspektyvas 
kalbėjo komercijos direktorius D. 
Malinauskas.

Į susitikimą atvyko Rokiškio, Kupiškio, Pasvalio, Biržų ir kitų rajonų rapsų 
augintojai. („Rokiškio Sirenos“  nuotr.)

UAB „Žvalguva“ vadovai Obeliuose ūkininkams pristatė savo įmonių 
grupės veiklą.

KŪB „Agrosindikatas“ Rokiškio padalinio vadovė D. Azaravičienė tikisi, 
kad pavyks padidinti gamybos apimtis.

UAB „Žvalguva“ gen. direktorius V. Lebeda ūkininkams linkėjo gero derliaus. Ūkininkai klausėsi informacijos apie įmonės situaciją.
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Pandėlio seniūnijos ataskaita: apšvietimas, 
keliai ir gyventojus kamuojančios bėdos

Aušra MALINAUSKIENĖ

Pandėlio seniūnijoje, kaip ir vi-
sose Rokiškio rajono seniūnijose 
sumažėjo gyventojų, daug dėme-
sio skirta apšvietimo tvarkymui ir 
įrangai atnaujinti, taip pat didelę 
dalį lėšų „surijo“ kelių priežiūra 
– tokią statistiką šios seniūnijos 
bendruomenei, pristatant 2022 
metų ataskaitą, pateikė Pandėlio 
seniūnas Algirdas Kulys. 

Sulaukė svečių
Ataskaitos pristatymas sulaukė 

ir svečių – Rokiškio rajono mero 
Ramūno Godeliausko ir Rokiškio 
rajono bendruomenės policijos pa-
reigūnės Jolitos Baltrūnienės, kurie 
visą kovą lankėsi beveik visų seniū-
nijų ataskaitose. Pandėlio seniūną 
ir visą bendruomenę tądien aplan-
kė ir Rokiškio neįgaliųjų draugijos 
pirmininkas Algis Veikšys bei Pan-
dėlio Švč. Mergelės Marijos vardo 
bažnyčios klebonas Albertas Kaspe-
ravičius. 

Dėkojo bendruomenei
Pasak seniūno A. Kulio, pagrin-

dinės seniūnijos problemos išlieka 
tos pačios – viešųjų erdvių tvarky-
mas ir žmogiškieji ištekliai, nes ma-
žėja užimtumo didinimo programos 
finansavimas. 

„Kaip ten bebuvę su lėšomis, 
tačiau ir visuomenei naudingą vei-
klą atliekančių žmonių mažėja. Jie 
sensta, o ir gyventojų bendrai darosi 
vis mažiau. Ačiū visiems, kurie tal-
kina ir padeda, ypač gimnazijai ir 
bendruomenei, taip pat kiekvienam 
prisidėjusiam seniūnijos gyventojui. 
Tik jūsų visų dėka mūsų gyvenvie-
tės gražėja“, – dėkojo seniūnas. 

Kam pinigai
Pandėlio seniūnijos teritorija yra 

suskirstyta į aštuonias seniūnaiti-
jas. 2022 metų gruodžio 31-ąją jose 

gyveno 2 380 žmonės, tuo tarpu tų 
pačių metų sausio 1 dieną – 2 457. 

„Vertintos 88 atskirų šeimų ar 
asmenų gyvenimo sąlygos, priimta 
prašymų kietojo kuro ir būsto šil-
dymo kompensacijoms gauti – 417. 
Vienkartinė piniginė pašalpa skirta 
76 asmenims, o socialinę paramai 
mokiniams gavo 27“, – vardijo A. 
Kulys. 

O kam maistas 
Ataskaitos duomenimis, seniūni-

jos teritorijoje gyvena 113 socialiai 
remtinų asmenų ar šeimų bei 15 vie-
nišų ir socialinę atskirtį patiriančių 
asmenų. Parama maisto produktais 
skirta 369 gyventojams. Taip pat 5 
asmenims sutvarkyti reikiami do-
kumentai, jie aprūpinti neįgaliųjų 
kompensacine technika.

Anot seniūno, buvo parengtos 3 
darbo sutartys su žmonėmis, įdar-
binamais pagal užimtumo didinimo 
programą, o visuomenei naudingą 
veiklą atliko 366 asmenys. Taip pat 
5 gyventojai nemokamai viešuosius 
darbus dirbo todėl, kad juos siuntė 

teisėsaugos ir teisėtvarkos instituci-
jos. 

Investuos į Panemunį
Ataskaitoje teigiama, kad seniū-

nijoje yra 124 kaimai ir miesteliai. 
Bendras seniūnijos vidaus kelių  ir 
gatvių ilgis sudaro 285,51 km. Vei-
kiančių kapinių – 25, o neveikiančių 
– 31. Seniūnijos teritorijoje yra 12 
lankytinų vietų, 6 kultūros paveldo 
objektai, 2 saugomos teritorijos ir 3 
parkai.

„Teritorijoje turime nei daug, nei 
mažai – 353 vnt. eksploatuojamus 
šviestuvus, kurie valdomi 17 valdy-
mo taškų su relėmis ir foto elemen-
tais. Valdymo taškai, priklausomai 
nuo paros meto, įjungia ir išjungia 
apšvietimą. Šiais metais iš turimų 
lėšų remontavome ir keitėme švies-
tuvus. Buvo pakeisti 27, iš jų 14 – 
visiškai naujais, kiti suremontuoti. 
Pagrindinį dėmesį tam skyrėme, nes 
infrastruktūra yra pasenusi, susidė-
vėjusi, todėl ir atnaujinome visus 
valdymo taškus“, – sakė A. Kulys, 
pabrėžęs, kad atlikti darbai labai 

palengvina elektros įtampų svyravi-
mus. 

Šiai dienai seniūnija turi 166 
naujus ekonomiškus LED šviestu-
vus. Seniūnas patikino, jog šiemet 
jau daugiau bus investuojama į Pa-
nemunį, kur apšvietimo įranga pa-
senusi. 

„Reikia pasidžiauti rėmėjų pa-
galba, jų dėka buvo apšviesta Pan-
dėlio Gedimino pilis ir bažnyčia“, 
– pasidžiaugė seniūnijos vadovas.

 
Vis užklumpa netikėtai
Seniūno pateiktas duomenis, se-

niūnijoje prižiūrimų šaligatvių ir 
pėsčiųjų takų ilgis – 7 km, o seniū-
nijos gatvių ir kelių ilgis – 285,51 
km, iš kurių: gatvės ir keliai su 
žvyro danga – 209 km, gruntiniai 
keliai – 64 km, gatvės ir keliai su as-
falto danga – 12 km, gatvių ir kelių 
su žvyro danga bei gruntinių kelių 
greideriavimas – 680 km, kelių iš-
orės briaunų atstatymas ir griovių 
formavimas – 15,42 km, asfalto 
duobių taisymas – 294 kv. m, kelių 
žvyravimui išnaudoti 2040 kub. m. 

žvyro. 
„Kalbant apie kelių priežiūrą žie-

mą, tai, atrodo, kad nors visada pa-
siruoši, tačiau ji užklumpa netikėtai. 
Tada visi nori, kad čia ir dabar kelias 
būtų nuvalytas, bet taip neišeina“, – 
pajuokavo A. Kulys, pridūręs, kad 
yra ypač dėkingas pagalbininkams 
– metalo perdirbimo įmonei „Pan-
dmeta“, kuri padeda tvarkyti seniū-
nijos techniką.

 
Gyventojų klausimai
Tuo tarpu Pandėlio daugiabu-

čių ir privačių namų gyventojams 
labiausiai rūpėjo atliekų išvežimo 
klausimai, gamtinių šiukšlių, vadi-
namų, bioskaidžių atliekų: šakų ir 
pan., surinkimas, tvarkymas ir išve-
žimas. Kiti domėjosi prisijungimo 
prie nuotekų tinklų klausimais, van-
dentvarkos ir apleisto nekilnojamo 
turto reikalais. Seniūnas A. Kulys 
ir meras R. Godeliauskas gyvento-
jams žadėjo padėti sprendžiant šias 
problemas, taip pat pristatė galimy-
bes ir būdus kaip tą būtų galima pa-
daryti.

Seniūnas A. Kulys pateikė 2022 metų seniūnijos veiklos ataskaitą. Prieš oficialią dalį (iš kairės) R. Godeliauskas, A. Kulys ir A. Veikšnys 
smagiai šnektelėjo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 

Pandėliečiai susirinko paklausyti seniūno ataskaitos, kai kurie jų turėjo specifinių klausimų.
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Kamajiečių susirinkime nuskambėjo dviejų 
seniūnų duetas ir žinia apie naują klubą

Aušra MALINAUSKIENĖ

Baigiantis kovui į Kamajų 
bendruomenės centrą, kur vyko 
Kamajų seniūnijos 2022 metų 
veiklos ataskaitos pristatymas 
visuomenei, susirinko pilna salė 
vietos gyventojų, žinoma, sulauk-
ta ir svečių. Oficiali dalis prasidė-
jo netikėtu dviejų kolegių – Ka-
majų seniūnės Linos Zolubienės 
ir Panemunėlio seniūnės Dalios 
Dubenčiukienės, muzikiniu pasi-
rodymu.

Metai tarp ataskaitų
Po pirmojo bendro judviejų de-

biuto, L. Zolubienė kreipėsi į susi-
rinkusius: „Praėjo dar vieni metai 
tarp ataskaitų, kupini iššūkių, įvai-
riausių sprendimų ir gražių pras-
mingų darbų, o kiek jų bei kokie 
šiandien ir pasikalbėsime“. 

Seniūnijos ataskaitoje dalyvavo 
nemažai svečių: Rokiškio rajono 
meras Ramūnas Godeliauskas,  ta-
rybos narys Vytautas Vilys, Lietu-
vos Raudonojo kryžiaus Rokiškio 
skyriaus vadovė Jurgita Erslovie-
nė, VšĮ „Jautri širdis“ vadovė Irma 
Rutkauskienė. 

Pranešė naujieną
„Labai džiaugiuosi, kad jūs tam-

pate vis aktyvesni“, – į kamajiškius 
kreipėsi J. Erslovienė, prisiminusi, 
kaip kažkada svajojo kažką gero 
padaryti Kamajų bendruomenei, ir 
su džiugesiu pristatė naujieną, kad 
Kamajuose bus steigiamas senjorų 
klubas. Pirmasis būsimų klubo na-
rių ir Lietuvos Raudonojo kryžiaus 
Rokiškio skyriaus savanorių susiti-
kimas įvyko po kelių dienų – ba-
landžio 3-ąją. 

Viešnia kamajiškiams perdavė ir 
pavasarį itin vertingą dovaną – ke-
letą vitamino D pakuočių. 

Pirmą kartą tokiame susitikime 
dalyvavusi I. Rutkauskienė prista-
tė įstaigą „Jautri širdis“ ir pakvietė 
kreiptis bei bendradarbiauti. Žodį 
tarė ir kiti svečiai.

Aštuoni naujagimiai
2022 metais Kamajų seniūnijoje 

veiklą vykdė šešios bendruomenės: 
Kamajų miestelio, Aukštakalnių, 
Duokiškio, Kalvių,  Salų ir Verks-
nionių  kaimų. Seniūnijos teritorija 
suskirstyta į penkias seniūnaitijas: 
Aukštakalnių, Duokiškio, Kalvių, 
Salų ir Verksnionių. 

„Per ataskaitinį laikotarpį išduo-
tos 254 apie šeimos sudėtį ir kito-
kią faktinę padėtį patvirtinančios 
pažymos. Atvykimą į seniūniją ir 
gyvenamosios vietos joje keitimą 
deklaravo 84 asmenys, išvykimą į 
užsienį – 7. Mūsų seniūnijoje re-
gistruoti 8 naujagimiai: 3 mergaitės 
ir 5 berniukai. Pernai seniūnijoje 
mirė 41 gyventojas“, – vardijo se-
niūnė L. Zolubienė. 

Kamajų seniūnijoje iki 2023 
metų sausio 1 dienos gyvenamąją 
vietą deklaravo 1 698 gyventojai, 
tuo tarpu 2022-ųjų sausio 1-ąją 
buvo 1 766.

Maisto produktų iš Europos 
Sąjungos fondų gauta 10 729 kg 
maisto ir išdalinta 345 asmenims, 
arba 200 šeimų. Priimti 207 pra-
šymai kieto kuro kompensacijoms 
gauti bei 30 prašymų vienkartinei 
piniginei pašalpai gauti.

2022 metais organizuotas ir vyk-
dytas 20 moksleivių pavėžėjimas į 
ugdymo įstaigas ir iš jų.

Kam išleistos lėšos
Seniūnijoje yra 80 kaimų, 12 

veikiančių kapinių ir 46 neveikian-
čios, 22 lankytinos vietos. Bendras 
seniūnijos vidaus kelių ilgis suda-
ro 270, 785 km. Eksploatuojamų 
šviestuvų skaičius – 181. 

Pernai kelių priežiūros progra-
mos lėšų Kamajų seniūnijai skirta 
11 184 Eur, Salų dvaro sanitarinių 
mazgų ir šilumos magistralinių 
vamzdynų remontui išleista 9 000 
Eur, seniūnijai priklausančių gatvių 
apšvietimo sistemų atnaujinimui 
teko 6 200 Eur, pavojų keliančių 
medžių šalinimo darbams skirta  
6 000 Eur suma, „MediCa“ klini-
ka pastato stogo remontui – 3 000 
Eur, seniūnijai priklausančių pasta-
tų einamajam remontui sunaudota  
2 940 Eur, Salų katilinės stogo dali-
nam remontui – 2 000 Eur, kitiems 
darbams – mažesnės sumos. 

„2022 metais 11 184 Eur gau-
ta kelių priežiūros darbams, t. y.  
3 379 Eur daugiau nei 2021-aisiais. 
Už šias lėšas buvo pirktas kelių 

priežiūros mechanizmams naudo-
jamas kuras, nupirktas smėlio ir 
druskos mišinys bei smėlio ir drus-
kos mišinio barstytuvas „Hydramet 
Pias“. Kelių priežiūros darbus vyk-
dė AB „Kelių priežiūra“. Ant ypač 
blogos būklės kelių ruožų paskleis-
ta 1 727 kub. m žvyro, sutvarkyta 
251 kv. m asfalto duobių seniūnijos 
kaimuose ir miesteliuose, paskleis-
ta 150 kub. m skaldos, atlikta kelių 
1,35 km profiliavimo darbų, išfre-
zuotas 41 pakelės kelmas“, – kal-
bėjo seniūnė. 

Išvardino darbus
Pasak L. Zolubienės, iš pastatų 

remontui skirtų lėšų atlikti šie dar-
bai: inicijuoti „MediCa“ klinika 
pastato stogo bei lietvamzdžių sis-
temos atnaujinimo darbai, atnau-
jinta Kalvių kultūros centro pastato 
fasadinė dalis, įrengtas pandusas 
neįgaliesiems, Aukštakalnių ben-
druomenės virtuvėlės patalpose 
įrengtas vandentiekis, atnaujinta 
elektros instaliacija, apšiltintos lu-
bos, atnaujintas sienų interjeras bei 
patekimui į patalpas neįgaliesiems 
įrengtas pandusas, atlikti Salų ka-
tilinės stogo remonto baigiamieji 
darbai.

„Per ataskaitinį laikotarpį per-
tvarkytas dalies Salų miestelio ga-
tvių apšvietimas, senus natrinius 
šviestuvus pakeičiant naujais LED 
šviestuvais bei įrengtas 1 naujas 
šviestuvas Kamajų miestelio Vil-
niaus gatvėje“, – sakė L. Zolubie-
nė. 

Padėkos ir koncertas
Seniūnė L. Zolubienė, pristaty-

dama seniūnijos ataskaitą, ypatingą 
dėmesį skyrė padėkoms už nuveik-
tus darbus, gražias veiklas ir inici-
atyvas. Pasibaigus pristatymui vie-
tos gyventojai ypatingų klausimų 
nei seniūnei, nei svečiams neturėjo.

Po oficialiosios dalies keletą 
dainų atliko Kamajų ir Panemu-
nėlio seniūnės L. Zolubienė ir D. 
Dubenčiukienė, taip pat muzikine 
programą prisistatė naujas Kamajų 
seniūnijos vokalinis ansamblis, va-
dovaujamas Giedrės Dagienės.

Oficiali dalis prasidėjo dviejų seniūnių L. Zolubienės (kairėje) ir 
D. Dubenčiukienės daina. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kamajų seniūnė L. Zolubienė kalbėjo apie tai, kokie buvo praėję metai.

Prisistatė naujas Kamajų seniūnijos vokalinis ansamblis, vadovaujamas 
G. Dagienės.

J. Erslovienė kamajiškiams 
dovanojo vitamino D. 

Ką seniūnė pasakys, susidomėjo nemažas būrys seniūnijos gyventojų. 
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Festivalis jaunimui „Rokiškis Youth Fest 2023“  
kvies diskutuoti, dalyvauti, domėtis

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Prieš ketverius metus starta-
vę Rokiškio jaunimo organiza-
cijų sąjungos ,,Apvalus stalas” 
nariai šiemet vėl kvies į festi-
valį jaunimui „Rokiškis Youth 
Fest 2023“. Šį kartą veikos bus 
paskirstytos per dvi dienas: 
birželio 10 d. ir birželio 17 d. 

Viskas „ant jaunimo pečių“
„Rokiškyje jaunimo laukia 

savo ribas plečiantis ir ketvirtus 
metus vykstantis festivalis. Šis 
tradicija tapęs renginys yra orga-
nizuojamas ir įgyvendinamas pa-
ties jaunimo“ – taip apie festivalį 
kalba patys organizatoriai.

Gausybę skirtingų, įdomių ir 
kūrybiškų veiklų organizuoja 
penki Rokiškio jaunimo organi-
zacijų sąjungos „Apvalus stalas“ 
savanoriai, entuziastai: Tautvilė 
Jasiulevičiūtė, Emilis Kačinskas, 
Mija Jurkštaitė, Dangiras Rance-
vas, Miglė Krasauskaitė.

„Viską įgyvendina jaunimas. 
Tautvilė dirbo praėjusių metų 
festivalio organizavimo grupė-
je, tad patirties jau turi. Tai la-
bai geras būdas jiems mokytis 
strateguoti, dėlioti, organizuoti, 
spręsti iškylančias problemas. 
Jie įgauna reikalingų įgūdžių, 
matau, jog jaučia pasitenkinimą 
užsiimdami šia veikla. Aš esu 
tik kaip saugumo garantas – jei 
tikrai nebegali kažko padaryti, 
jei kažkas nepavyksta, gal rei-

kia kažkur truputį „nukreipti“. O 
visus sprendimus dėl numatomų 
veiklų, dėl atvyksiančių svečių 
priima jie. Dirba „užsidegę“, 
pilni entuziazmo. Du kartus per 
savaitę renkasi į susirinkimus ir 
organizuoja“, – gerų žodžių kū-
rybinei grupei negailėjo jaunimo 
mentorė Birutė Bagdonienė.

Kas laukia?
Festivalio „Rokiškis Youth 

Fest“ idėja kilo iš noro Rokiš-
kyje apsilankyti inovatyviuose, 
išskirtiniuose renginiuose, ati-
tinkančiuose jaunimo poreikius, 
skatinančiuose atsiskleisti jų 
kūrybiškumui ir galimybei būti 
savimi. Jaunuolių teigimu, Ro-
kiškio kultūrinis gyvenimas yra 
tikrai įvairus, tačiau 14-18 m. 
paaugliai pasigenda jiems skirtų 
ir jų požiūrį bei pasaulėžiūrą ati-
tinkančių renginių.

„Būtent dėl to buvo sugalvo-
tas ir organizuojamas jaunimui 
skirtas festivalis „Rokiškis Yo-
uth Fest“. Šiais metais numato-
mos įvairaus pobūdžio veiklos 
aprėpia plačius Rokiškio jau-
nimo poreikius. Norime spor-
to, norime diskusijų, norime ir 
linksmybių. Birželio 10 d. kvie-
sime jaunuolius įsitraukti ir iš-
bandyti vakarinį tinklinį, naktinį 
krepšinį. Kai jau visai sutems, 
kviesime žiūrėti filmą po atviru 
dangumi. Tai bus įžanga į pa-
grindinę „Rokiškis Youth Fest 
2023“ dieną – birželio 17-ąją“, 
– paslaptimis dalinosi Rokiškio 
Jaunimo Organizacijų Sąjungos 
„Apvalus Stalas“ valdybos narė 
T. Jasiulevičiūtė.  

Pasak organizatorių, birželio 
17 d. Liongino Šepkos parke 
planuojamos keturios diskusijos, 
kurių metu bus kalbama jaunimui 
aktualiomis temomis bei aptaria-
mos problemos, kurios supa kone 
kiekvieną dieną. Diskusijose da-

lyvaus profesionalūs ir žinomi 
žmonės: radijo laidų vedėjas, 
žurnalistas Edvardas Kubilius, 
žurnalistas ir kelionių mėgėjas 
Orijus Gasanovas, rašytojas To-
mas Dirgėla, YouTube’ris Simas 
Anužis (socialiniuose tinkluose 
žinomas kaip ,,Svarbeuse dari-
ti”) ir kiti.

Muzika ir spalvos
Nors festivalio programa ir 

eiliškumas dar tik dėliojama, jau 
žinoma, kad parke taip pat lauks 
daugybė atvirų ir skirtingų vei-
klų.

Muzikos erdvėje bus galima 
susipažinti su grupės „Ritmas 
kitaip“ muzika ir dalyvauti kū-
rybiniame procese, šokių erdvėje 
bus surengtos atviros kūrybinės 
šokių dirbtuvės (šokio impro-
vizacija) ir pristatomi skirtingi 
šiuolaikinių šokių stiliai. Daly-
viams bus sudarytos galimybės 
pasimokyti šių šokių. Kvies kū-
rybinės dirbtuvės, kurias mode-
ruos Aleksandra Gaušienė, pasa-
kojanti apie chna dažų kultūrą. 
Numatyta Panevėžio „BMW“ 
automobilių klubo paroda, orga-
nizacijų mugės metu bus prista-
tytos įvairios jaunimo organiza-
cijos ir jų veiklos.

Šio festivalio metu Rokišky-
je pirmą kartą svečiuosis nevy-
riausybinė organizacija ,,Jauna 

banga“, sekanti mokslo pažangą 
narkotikų politikos klausimais ir 
siekianti užtikrinti kokybiškos, 
pagrįstos informacijos apie psi-
choaktyviąsias medžiagas priei-
gą.

Knygų mėgėjus kvies Tomo 
Dirgėlos stand up’as vaikams ir 
tėvams, pavadinimu „Skaitymas 
kenkia medžiams“, o vakaro pro-
gramos metu linksmins „Ritmas 
kitaip“ bei techno muzikos sti-
liaus DJ.

Suma
Pateikę paraišką į Rokiškio 

rajono savivaldybės prioritetinių 
renginių konkursą, organizato-
riai gavo savivaldybės finansa-
vimą. Festivalio „Rokiškis Youth 
Fest 2023“ idėjoms įgyvendinti 
jaunuoliams skirta 6 tūkst. 300 
eurų. Organizatoriai neslepia – 
atrodo, kad tai yra labai dideli 
pinigai, bet organizuojant tokio 
pobūdžio festivalį sunku „sutilp-
ti“, į gautą finansavimą.

„Tai ne pramoginis renginys. 
Čia susipina nauda ir pramoga. 
Diskusijos apie problemas, po-
žiūrio formavimas. Jaunimas 
gali išsakyti savo mintis ir iš-
girsti žinomų žmonių nuomonę. 
Siekiame rimtesnio renginio, 
įvairesnės patirties, žinoma, ne-
praleidžiant progos ir pasilinks-
minti“, – kalbėjo organizatoriai.

Šiuo metu festivalio organi-
zatoriai ieško rėmėjų, kurie pa-
dėtų pilnai įgyvendinti jaunų ir 
aktyvių žmonių iniciatyvą. Su 
organizatoriais galima susisiekti 
socialinio tinklo Facebook pa-
galba: Rokiškis Youth Fest.

 
Ko išmokė?
T. Jasiulevičiūtė tikino, jog po 

praėjusių metų „Rokiškis Youth 
Fest 2022“ festivalio supratusi, 
kad nori Rokiškio jaunimui duoti 
daugiau ir padaryti stipresnį fes-
tivalį. „Organizuodama paaugau 
kaip asmenybė, pradėjau drąsiau 
bendrauti su įvairiais žmonėmis, 
išmokau išsigryninti tai, kas man 
yra svarbu ir kokių tikslų aš sie-
kiu. Kartais patys save per daug 
apsiribojame, todėl šiais metais 
stengiamės kuo daugiau tas ribas 
praplėsti ir padaryti tikrai nau-
dingą ir platų jaunimo festivalį“, 
– kalbėjo mergina.

Anot jos, užduotis nėra len-
gva, nes „Rokiškis Youth Fest 
2023“ organizuoja jauni žmonės 
ir ant savo pečių neša didžiulį 
atsakomybę. O daugiausiai sun-
kumų, pasak kolektyvo, kelia 
nemažas veiklų skaičius ir jų or-
ganizavimas, stengiantis jas pa-
daryti kokybiškas. 

Dangiras Rancevas.Tautvilė Jasiulevičiūtė.Mija Jurkšaitė. Emilis Kačinskas.Miglė Krasauskaitė.
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Rokiškio beglobiais gyvūnais rūpinosi 
organizacija iš Vokietijos

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Rokiškio gyvūnų gerovės or-
ganizacija „Antras šansas“ gavo 
Velykinę dovaną: praėjusią sa-
vaitę mūsų mieste dvi dienas 
darbavosi jau 40 metų gyvūnų 
gerove Vokietijoje besirūpinan-
čios organizacijos „TASSO e.V.“ 
atstovai. Juos priėmė ir jų dar-
bus koordinavo organizacijos 
„Antras šansas“ savanorė Nijolė 
Pranskūnaitė. 

Pusšimtis keturkojų
N. Praskūnaitė pasakojo, kad 

šešių asmenų komanda per dvi 
dienas sterilizavo, suženklino, 
„nuparazitino“ net 57 gyvūnus: 39 
kates, 10 katinų, 7 kalytes ir vieną 
šunį. Taip pat buvo atliktas keletas 
papildomų procedūrų: vienai ka-
lytei pašalintos cistos, katiniams 
išvalytos ausys, sulašinti vaistai 
nuo erkių. Visos šios paslaugos 
buvo atliktos bendradarbiaujant 
su rokiškėnu veterinaru Petru Šeš-
ku, kuris mielai priėmė savo vete-
rinarijos kabinete, padėjo rūpintis 
gyvūnais po atliktų procedūrų.

Šiame užsieniečių projekte 
dalyvavo, kaip sakė pašnekovė, 
„niekieno“ katės. Dalis – jauni 
kačiukai, kuriems organizacijos 
„Antras šansas“ savanoriai jau 
suradę namus. Tačiau dovanoda-
mi mažylį savanoriai įsipareigojo 
atėjus laikui, gyvūną sterilizuoti, 
suženklinti. 

Niekieno katės
„Niekieno katės – kuriomis 

rūpinasi ir joms išgyventi lauki-
nėmis sąlygomis padeda gerieji 
krašto žmonės. Taip pat – steri-
lizacijos amžių pasiekę anksčiau 
padovanoti tokių kačių kačiukai. 
Buvo pavieniai žmonės, buvo ir iš 
mūsų, vadinamų, didžiųjų katiny-
nų. Iš Kazliškio moteris atvežė 11 
kačių. Istorija paprasta ir įprasta: 
pas žmones į kiemą priklydo ka-
tytė, ne viena... Jie pamaitino, ka-
tytė priprato. Nedaug trukus atsi-
vedė dar vieną vadą. Ir taip tvarte 
prie gyvulių glaudžiasi dar ir 11 
kačių. Laukinukai. Bijantys žmo-
gaus. Jei viso šito nestabdysim, 
nieko nedarysim, kačių skaičius 
dar labiau išaugs. Todėl mote-
ris sugaudė visus ir atvežė. Kitas 
žmogus atvežė devynias. Iš Kavo-
liškio buvo atvežta katė su dviem 
kačiukais“, – skaičiavo gyvūnų 
mylėtoja. 

Mieliau padeda
Anot pašnekovės, žmonės ima 

kitaip žiūrėti į pagalbą beglobiam 
gyvūnui, kai patys sulaukia pa-
galbos: „Kai žino, kad mes jiems 
padėsime – sterilizuosime gyvū-
ną – jie ir priglaudžia mieliau, ir 
pamaitina priklydėlius. Nes tokių 
kiekių paliktų kačių ir į globos na-
mus visų nesutalpinsim. Bet patys 
sulaukę pagalbos, žmonės nebebi-
jo maitinti priklydėlių ir vietoje. 
Žino, kad nesidaugins“. 

N. Pranskūnaitė sakė nežinan-
ti kiek kainavo atlikti darbai, nes 
rokiškėnų organizacijai atvykę 
svečiai visas paslaugas atliko ne-
mokamai. Tačiau pašnekovė net 
neabejoja – suma tikrai didelė, 
kadangi vienos katės sterilizacija 
„Antro šanso“ savanoriams kai-
nuoja apie 30 eurų. 

Kas ir kodėl?
N. Praskūnaitė apie svečius pa-

sakojo, kad „Tasso“ – Vokietijoje 
veikianti organizacija, kuri rūpi-
nasi gyvūnais. Lietuvoje jie vykdo 
projektą „CNR tilto mokymai“. 
Savo paslaugas jie jau yra teikę 
Zarasų krašte, o dabar pasirinko 
Rokiškį, nes daug girdėjo apie sa-
vanorių darbą.

„Projektą kuruoja buvusio Aus-
trijos ambasadoriaus Lietuvoje 
žmona Gudrun Koller. Dabar ji jau 
gyvena Vienoje, nebe Lietuvoje. 
Moteris labai myli gyvūnus ir yra 
jiems atsidavusi. Vieną dieną su-
laukiau jos atstovės Gintės Klima-
vičienės skambučio. Sako: „Mes 
žinome apie jus, kad padedate, 
globojate, rūpinatės, todėl gal no-
rėtumėte, kad mes pas jus atva-
žiuotume?“ Nors labai jaudinausi, 
bijojau – kaip aš susitvarkysiu? 
Kaip viską suorganizuosiu? Bet 
kai siūlo tokią galimybę, negalima 
jos praleisti. Šis projektas mums 
buvo darbo įvertinimas bei neįkai-

nojama patirtis ir paspirtis. Didelis 
džiaugsmas padėti šitiek gyvūnų ir 
dirbti tokioje nuostabioje koman-
doje“, – pasakojo N. Praskūnaitė.  

Naudodamasi proga ji sakė 
,,Ačiū“ visiems: G. Koller, G. Kli-
mavičienei, P. Šeškui, gydytojai 
Julija Špakovič ir jos asistentėms, 
taip pat vietinėms pagalbinin-
kėms Ritai Kirstukaitei, Laimai 
Kandroškienei, Justinai Spundze-
vičiūtei, Ramintai Neniškytei ir 
visiems, kurie esame dėl gyvūnų. 

Ne paskutinį kartą
Pasak pašnekovės, projektas 

„CNR tilto mokymai“ buvo itin 
naudingas ir beglobiais besirūpi-
nantiems žmonėms. 

„Čia žmonės susitiko, ben-
dravo, pamatė, kad geraširdžių, 
padedančių gyvūnams yra ir dau-
giau. Ne jie vieni. Viena moteris 
juokėsi: „Pasirodo, ne aš viena čia 
tokia „kitokia“. Štai kaip, padėda-
mi nuskriaustam gyvūnui žmonės 
vis dar baiminasi aplinkinių re-
akcijos. Bijo, kad bus „ne tokie“. 
Todėl tokie susitikimai, susipaži-
nimai, žinojimas, kad yra daugiau 
geraširdžių, kaip tiltas – sujungia 
bendraminčius, sujungia žmones, 
gyvūnus. Vieni kitų nepažįsta, bet 
susitikę randa bendrų temų, pasi-
kalba, pamato, kad yra ne vieni“, – 
džiaugėsi savanorė ir išreiškė viltį, 
kad projektas į Rokiškį dar sugrįš. 

Rokiškio gyvūnų gerovės organizacijos savanorė N. 
Pranskūnaitė ir viešnia, projekto iniciatorė G. Koller. 

Per dvi dienas sterilizuoti, suženklinti ir „nuparazitinti“ 
57 beglobiai gyvūnai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Besikuriantis Kamajų senjorų klubas ateityje planuoja 
rengti senjorų karaoke vakarus

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Ką veikti, kai visas paros 
laikas yra tik tavo? Raudonojo 
Kryžiaus Rokiškio skyriaus sa-
vanoriai senjorams siūlo burtis 
draugėn ir kartu ką nors sugal-
voti. „Senjore, iškeisk vienišumą 
į draugystę su savanoriu“ – to-
kiu šūkiu startuoja nauja rajono 
Raudonojo Kryžiaus veikla. 

Pradžiai – dvi
Kamajuose veikiančiuose ben-

druomenės namuose pirmadienio 
popietę burtis buvo kviečiami sen-
jorai, kuriems pabodo laiką leisti 
namuose ir kurie nori dienos vei-
klas paįvairinti kažkuo kitu. Į pir-
mą susitikimą atėjo vos dvi senjo-
rės: kamajiškė Adelė Juodėnienė 
ir Aukštakalniuose gyvenanti Po-
lina Trapnauskienė. 

Tačiau Raudonojo Kryžiaus 
Rokiškio skyriaus vadovė Jurgita 
Erslovienė optimistė – čia tik kol 
kas. 

„Visada norisi, kad viskas pa-
vyktų iš pirmo karto. Bet senjorai 
į naujoves žiūri atsargiai. Šian-

dien atėjo dvi moterys, kitą kartą 
gal jau ateis daugiau: sužinos, kad 
nieko blogo čia nevyksta, niekas 
nebara. Kad čia – gali būti įdo-
mu“, – šypsojosi J. Erslovienė. 

Idėja kirbėjo seniai
Idėja kviesti senjorus į būrį mo-

teriai kirbėjo seniai, tačiau, kaip 
pati sako, tikriausiai tam dar nebu-
vo atėjęs laikas.

„Visada su pavydu stebėjau 

didžiuosiuose miestuose veikian-
čius senjorų klubus. Kaip jiems 
smagu, kokių šaunių pramogų jie 
prisigalvoja. Juk visos dienos – tik 
jų. Tikrai spėja ir darbus namuo-
se nudirbti, ir pasilinksminti. Jei 
jis – garbaus amžiaus, dar nereiš-
kia, kad jam nieko nebereikia. 
Bėda buvo ta, kad tapusi draugi-
jos vadove, dar pati buvau nauja, 
„šviežia“, veiklos daug ir nespėjau 
visur. O dabar turime jauną, akty-

vią savanorę, kuri entuziastingai 
ėmėsi iniciatyvos suburti visus 
draugėn. Pradedame nuo Kamajų, 
keliausime per miestelius ir žiūrė-
sime, ar esame reikalingi“, – pla-
nais dalijosi vadovė.  

Būryje smagiau
J. Erslovienė priminė, jog Rau-

donojo Kryžiaus savanoriai lanko 
vienišus senjorus namuose. Tačiau 
tikrai ne visi yra ligoniai ar nega-
lintys judėti. Moteris svarstė, kad 
daug smagiau yra ir senoliui išeiti 
iš namų, pakeisti aplinką, susitikti 
ir pabendrauti su bendraamžiais, 
bendraminčiais. 

„Žodis „vienišas, vienatvė“ turi 
tikrai ne vieną reikšmę. Jei mes 
kalbame apie vienatvę, tai nereiš-
kia, kad žmogus gyvena vienas, 
apleistas, neturi artimųjų ar drau-
gų. Vienišas gali jaustis ir su šeima 
gyvenantis senjoras. Juk tikrai yra 
atvejų, kai senoliai gyvena su vai-
kais, yra pavalgydinti, prižiūrėti, 
bet šaškėmis su jais niekas nežai-
džia... Kai vaikai dirba, dienas jie 
leidžia vieni, nes, juk ne vaikų kal-
tė, kad reikia mokesčius mokėti“, 

– patirtimi dalijosi savanorė.   

Savanorių nepriima
Senjorus į būrį kvietusi sava-

norė Samanta Jasiūnienė pasako-
jo, kad ir pačių senjorų lankymas 
kartais būna sudėtingas – tenka 
susidurti su nedraugiškai nusitei-
kusiais artimaisiais. 

„Pasitaiko atvejų, kai senoliai 
nori lankytojų, nori su kažkuo pa-
sikalbėti, kad juos išklausytų, ta-
čiau artimieji, su kuriais gyvena, 
jiems dėmesio neskiria. O Raudo-
nojo Kryžiaus savanorių nepriima. 
Todėl šis senjorų klubas, mano 
nuomone, turėtų būti tikrai gausus. 
Nes žinau, kad Kamajuose vienišų 
žmonių yra daug. Susiplanuosime 
veiklas patys, priklausys nuo susi-
rinkusiųjų norų: gal megsim, gal 
piešim, jei norės dainuoti – reng-
sim karaoke vakarą. O gal mokysi-
mės teikti pirmąją pagalbą arba ką 
daryti žmogui užspringus“, – vei-
klas jau planavo S. Jasiūnienė ir 
pasijuokė, kad orams sušilus gali-
ma bus ir pavasario talkas naujojo 
klubo narių kiemuose daryti.

Pirmajame susitikime dalyvavusios senjorės P. Trapnauskienė ir A. Juodėnienė 
sakė tikrai ateisiančios ir į kitą susitikimą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Šalia Kalneliškių kapinių iškilo nauji 
Rokiškio laidojimo namai

Aušra MALINAUSKIENĖ

Rokiškio pašonėje, Kalneliš-
kių kaime, duris atveria nau-
ji, modernūs laidojimo namai. 
Juose bus teikiamos visos įma-
nomos ritualinės paslaugos – 
nuo dokumentų tvarkymo mi-
rus artimajam iki kapavietės 
sutvarkymo. Taip pat bus sten-
giamasi teikti aukštą paslaugų 
ir aptarnavimo kokybę pasiū-
lyti konkurencingas paslaugų 
kainas.

Balandžio 14 dieną 15 valan-
dą įmonės kolektyvas kviečia 
visus norinčius atvykti į atvirų 
durų dieną naujuosiuose Rokiš-
kio laidojimo namuose.

Sukosi jau senokai
Mintis šalia pagrindinių Ro-

kiškio miesto Kalneliškių kapi-
nių pastatyti laidojimo namus 
verslininkams Andriui Akiniui 
ir Nerijui Blažiui galvoje sukosi 
jau senokai. Iš pradžių jie surado 
tinkamiausią vietą šiai veiklai, o 
po to ėmė braižyti eskizus, kaip 
galėtų atrodyti pastatas, kuris įsi-
komponuotų į kraštovaizdį. Vė-
liau bendrasavininkiai ėmėsi pro-
jekto įgyvendinimo.

Idėja virto realybe, kai 2019 
metais prasidėjo laidojimo namų 
statybos, kurių įrengimo darbai 
visiškai užbaigti šių metų pra-
džioje, o įpusėjus pavasariui jie 
oficialiai atveria duris.

Detaliai apgalvota
Ambicingas dviejų verslininkų 

projektas baigtas – šalia naujųjų 
Rokiškio miesto kapinių Kalne-
liškėse iškilo medinės architektū-
ros laidojimo namai, jaukiai de-
rantys su kraštovaizdžiu ir tyliai 

besiglaudžiantys visai šalia kapi-
nėse besiilsinčių mirusiųjų.

Iš išorės moderniai ir šiuolai-
kiškai atrodantis pastatas, viduje 
išsiskiria jaukumu, švelniomis, 
ramiomis pastelinėmis spalvo-
mis ir ypatingu dėmesiu klientų 
bei darbuotojų poreikiams. Čia 
apgalvotos visos detalės ir smul-
kmenos, ko gali prireikti netekus 
artimojo ar dirbančiam žmogui, 
taip pat labai stengtasi atsižvelg-
ti į žmonių su negalia ir senjorų 
poreikius.  

Interjeru, baldais ir smulkiau-
siomis detalėmis besirūpinusi 
Marita Akinienė teigė, jog nesi-
norėjo, kad laidojimo namuose 
būtų niūri ir slegianti aplinka, o 
priešingai, siekta daugiau švie-
sos, jaukumo ir modernumo.

Erdvė pamąstymams
Laidojimo namuose įrengtos 

trys skirtingo dydžio, erdvios 
šarvojimo salės. Šalia kiekvienos 
jų – liūdesio arba, vadinamieji, 
poilsio kambariukai mirusiojo 
artimiesiems. Taip pat kiekvienas 
liūdesio kambarėlis turi po atski-
rą išėjimą į savo lauko terasėlę su 
žaliąja zona.

„Čia bus galima įkvėpti gryno 
oro, pamąstyti, pasigrožėti kraš-
tovaizdžiu. Aplinką apsėjome  
žalia veja, apsodinome pušelė-
mis bei kitais augalais, kai viskas 
sužaliuos, bus labai jauku. Mūsų 
šarvojimo salės išskirtinės tuo, 
kad yra šviesios – jos turi aukštas 
lubas bei didelius langus, kuriuos 
pagal pageidavimą bus galima 
pritemdyti“, – kalbėjo N. Blažys.

Visose salėse įrengtas mo-
dernus, reguliuojamas LED ap-
švietimas, kuris leis kiekvienam 
pasirinkti pageidaujamą šviesos 
intensyvumą, taip pat ir kondi-
cionavimo sistema, pagal poreikį 
bus galima naudotis multimedija, 
kompiuterine įranga ar TV ekra-
nais, norint sukurti jaukią aplinką 
rodant gražius prisiminimus apie 
mirusįjį.

Viskas, ko reikia
Naujuose laidojimo namuose 

įrengta patalpa mirusiojo palaikų 
laikymui, sanitariniam paruoši-
mui bei aprengimui, salė gedu-
lingiems pietums ir ritualinių 
reikmenų parduotuvė. Joje bus 

galima išsirinkti viską ko reikia 
– nuo karsto ar urnos, drabužių ir 
avalynės iki žvakių ar vazų. Taip 
pat bus teikiamos kapaviečių 
tvarkymo paslaugos.

Susidūrė su trūkumais
Verslininkai tikino, kad kon-

kurencijos nebijo, nors Rokiškyje 
šiuo metu ir veikia dveji laidoji-
mo namai. 

„Buvo tokių situacijų, kai rei-
kėjo laidoti artimą ir laukti eilės, 
kol atsilaisvins šarvojimo salė. 
Pasitaikė ir tokių atvejų, kad mi-
rusiuosius teko vežti į Panevėžį, 
nes Rokiškyje nebebuvo laisvų 
vietų palaikų laikymui. Buvo ir 
taip, jog prireikė geresnės koky-
bės drabužių, batų, o mūsų mies-
te niekur negavome, todėl mums 
kilo mintis pastatyti ir įrengti  lai-
dojimo namus, kuriuose  galėtu-
me pasiūlyti labai platų paslaugų 
ir kokybiškų ritualinių reikmenų 
spektrą konkurencingomis kai-
nomis“, – kalbėjo bendrasavinin-
kiai.

Nuo pradžios iki pabaigos
Naujuosiuose laidojimo na-

muose bus siūlomos visos su lai-
dotuvėmis susijusios paslaugos: 
dokumentų sutvarkymas, miru-
siojo palaikų paėmimas, krema-
vimo paslaugų teikimas, aprengi-
mas, šarvojimas, šarvojimo salių 
paruošimas, skaidrių ar video mi-
rusiojo atminimui sukūrimas, ku-
nigo bei giesmininkų užsakymas 
ir atvežimas, velionio laidojimas, 
gedulingų pietų teikimas bei ka-
pavietės įrengimas.

Žmogaus palaikų laidojimo 
kaina priklausys nuo užsakomos 
salės dydžio ir pageidaujamų 
paslaugų paketo, tačiau, bendrai 
paėmus, kaina bus konkurencin-
ga kitų šias paslaugas teikiančių 
įstaigų mieste ir rajone atžvilgiu.

Naujų laidojimo namų darbuo-
tojai pasirūpins viskuo, kas susiję 
su laidotuvėmis nuo pradžios iki 
pabaigos, kad sunkioje akimirko-
je artimiesiems būtų kuo mažiau 
rūpesčio.  

Balandžio 14 d. oficialiai duris atvers nauji laidojimo namai prie 
Kalneliškių kapinių. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Viena iš trijų šarvojimo salių.

Siekta šviesumo ir jaukumo.

Higienos patalpos.

Jauki laukiamojo fojė.

Salė gedulingiems pietums.

Virtuvėje – visa būtiniausia įranga.

Liūdesio kambariukas.
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Kelionė į parduotuvę baigėsi griovyje

Draugo namo taip ir neparvežė

Girtas vyriškis važiavo į par-
duotuvę nusipirkti maisto, tačiau, 
apspigintas kito automobilio švie-
sų, kelionę baigė griovyje.

Reikia į parduotuvę
Šių metų sausio 19 d., apie 17.47 

val., vairuotojas J. M. Rokiškyje, 
Viltes gatvėje girtas vairavo automo-
bilį „Fiat“, kai jam buvo nustatytas 
1,79 promilių girtumas.

Kaltinamasis, duodamas parody-
mus, aiškino, kad tą dieną namuose 
per pietus pradėjo gerti alkoholį ir 
baigė apie 15-16 val., bet daugiau 
nebegėrė, tik žiūrėjo televizorių. 
Po kurio laiko sugalvojo, jog vis 
tik reikia į parduotuvę nusipirkti 
maisto. Vyriškis jautėsi gerai, nors 
buvo išgėręs, todėl sugalvojo, kad 
į parduotuvę važiuos automobiliu, 
pagalvojo: „Kas čia yra, 100 metrų, 
greitai pavažiuosiu, apsipirksiu ir at-
gal namo grįšiu“. 

Vyras išėjo į kiemą, užsivedė 
automobilį ir išvažiavęs iš kiemo, 
įsuko į pagrindinę Vilties gatvę, pra-
važiavo prekybos centrą „Senukai“, 
privažiavo parduotuvę „Aibė“, ir jau 
ketino sukti į kairėje gatvės pusėje 
esančios parduotuvės automobilių 
stovėjimo aikštelę.

Apspigino šviesos
Tą dieną apie 17.50 val. Rokiškio 

policijos pareigūnai patruliuodami 
sulaukė pranešimo, kad Vilties ga-
tvėje, netoli posūkio į baseiną, nuo 
kelio nuvažiavęs automobilis, prie jo 
vaikšto pagyvenęs vyriškis. Polici-
jos pareigūnų automobilis tuo metu 
kaip tik buvo Rokiškyje, važiavo 
nuo Bajorų pusės, todėl iš karto re-
agavo į įvykį. 

Nuvažiavus pranešime nurodytų 
adresu, pamatė, kad Vilties gatvė-
je, ties stendu „Rokiškio baseinas“, 
dešinėje gatvės pusėje, nuo gatvės 
į pakelės griovį nuvažiavęs priekiu 
automobilis „Fiat“. Prie automobilio 

vaikštinėjo vyras, kuris priėjęs prie 
policijos, pats prisipažino, jog vaira-
vo ir paaiškino, kad jis norėjo įsukti 
į parduotuvės „Aibė“ aikštelę, bet jį 
apspigino atvažiuojančio automobi-
lio šviesos, todėl nesuvaldė automo-
bilio ir įvažiavo į griovį.

Gėręs degtinės
Policijos pareigūnams bendrau-

jant su vairuotoju, nuo jo buvo justi 
sklindantis alkoholio kvapas, todėl 
jie pasiteiravo, ar jis negėręs alko-
holio, vairuotojas iškart prisipažino 
išgėręs degtinės. Todėl jam buvo pa-
siūlyta pasitikrinti alkotesteriu, vy-
riškis sutiko. Nusivedus vairuotoją į 
automobilį, jam du kartus davė pūsti 
į alkotesterį, pirmą kartą rezultatas 
buvo 1,86, po antro pūtimo paaiš-
kėjo, kad girtumas – 1,82 promilių. 
Tarp abiejų pūtimų pareigūnai jam 
liepė eiti tiesia linija pėda už pėdos, 
paliesti užsimerkus nosies galą, jis 
testą atliko. Vairuotojas sutiko su 
galutiniu 1,79 promilių girtumu, jam 
buvo įteiktas šaukimas, o automobi-
lis priverstinai nuvežtas.

Priklauso dukrai
Tos dienos vakare vyriškio dukra 

I. B. skaitydama naujienas portale 
„Rokiškio Sirena“ pamatė, kad įkel-
tas video, nuotraukos ir straipsnis 
apie tai, jog Vilties gatvėje įvyko 
avarija. Ji pastebėjo, kad tai jos au-
tomobilis „Fiat“. 

Šis automobilis priklauso vairuo-
tojo dukrai, registruotas jos vardu, 
jos pačios ir pirktas, tačiau mašina 
apie 10 metų naudojasi tėvas, ji leido 
jam naudotis, tačiau neperrašė. Kad 
tėvas išgėręs sėstų už vairo ir vairuo-
tų, dukra sužinojo pirmą kartą, nes 
anksčiau jis taip nesielgdavo.

Nuoširdžiai gailisi
Parenkant bausmės dydį, teismas 

atsižvelgė į tai, kad vyriškis padarė 
nesunkų nusikaltimą, yra atsakomy-
bę lengvinanti aplinkybė, kad jis pri-
sipažino kaltu ir nuoširdžiai gailisi, 
atsakomybę sunkinančių aplinkybių 
nėra, jis neteistas, administracine 
tvarka baustas, nedirbantis.

Kaltinamajam skirta 2 000 Eur 
bauda. Įvertinus tai, kad kaltinama-
sis šiuo metu nedirba, nustatytas  
12 mėn., savanoriškas baudos sumo-
kėjimo terminas.

Padarytas pažeidimas kėlė realią 
grėsmę kitų žmonių gyvybei, sveika-
tai bei jų turtui, todėl paskirtas drau-
dimas naudotis teise vairuoti visų 
rūšių kelių transporto priemonėmis 
2 m. 6 mėn.

Kadangi automobilis priklauso 
dukrai, kuri nežinojo, kad tėvas keti-
na vairuoti automobilį išgėręs, todėl 
vyriškiui skirta konfiskuoto automo-
bilio vertę atitinkanti pinigų sumą – 
520 Eur. 

Išaiškinti kaltinamajam, kad jis, 
nesutikdamas su bausmės paskyri-
mu teismo baudžiamuoju įsakymu, 
turi teise per 14 dienų nuo šio doku-
mento įteikimo jam dienos paduoti 
teismui prašymą, reikalaudamas su-
rengti bylos nagrinėjimą teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

Girtas vyriškis, neturėdamas 
teisės vairuoti, vežė draugą į na-
mus, bet Nepriklausomybės aikš-
tėje juos sustabdė policijos pa-
reigūnai, tuo judviejų kelionė ir 
baigėsi.

Ketino apvažiuoti
Šių metų sausio 22 d., apie 04.30 

val., girtas D. K. girtas vairavo auto-
mobilį „Audi A6“, kai jam nustatytas 
2,34 promilių girtumas. 

Kaltinamasis paaiškino, kad tą-
dien, anksti ryte, jis savo automo-
biliu „Audi A6“ vežė draugą namo. 
Važiavo Rokiškio mieste Kauno ga-
tve, suko į Nepriklausomybės aikštę, 
ketino apvažiuoti ir grįžti atgal, nes 
važiuodamas Kauno gatve prava-
žiavo jam reikalingą keliuką. Nepri-
klausomybės aikštėje pamatė, kad 
jam iš galo važiuoja policijos parei-
gūnų automobilis, kuris privažiavęs 
įjungė švyturėlius, taip vyras suprato, 
kad jam duotas ženklas sustoti, todėl 
sustojo aikštėje, kairės gatvės pusėje.

Gėrė visą naktį
Tą pačią dieną, apie 04.25 val. 

Rokiškio policijos pareigūnų teigi-
mu, jie patruliavo Rokiškio mieste. 
Važiuojant Nepriklausomybės aikšte, 
pamatė, kad atvažiuoja automobilis, 
kurį vairuoja akivaizdžiai neblaivus 
vyriškis, jo judesiai lyg sulėtinti, to-
dėl nusprendė automobilį sustabdyti 

ir patikrinti.
Pareigūnė išlipo iš tarnybinio au-

tomobilio ir priėjo prie sustojusio 
„Audi“ automobilio. Kai vairuotojas 
atidarė langą, ji iš karto pajuto stiprų 
alkoholio kvapą, todėl liepė vairuo-
tojui išlipti lauk iš automobilio. Vy-
riškis sunkiai išlipo, svirduliavo, kal-
bėjo nerišliai, minėjo, kad gėrė visą 
naktį, t. y. nuo šeštadienio vakaro 
pradėjo švęsti ir gėrė iki to momento, 
kai sugalvojo važiuoti. Vairuotojas 
nesijautė labai gerai, jautėsi tik tru-
putį apsvaigęs, bet tikėjosi, kad gali 
vairuoti.

Teisių neturi 
Pareigūnai du kartus tikrino gir-

tumą, abu kartus jis įpūtė gerokai 
virš 2 promilių, vairuotojas negalėjo 
eiti tiesią linija ir užsimerkęs paliesti 
pirštu nosies, nuo jo sklido stiprus al-
koholio kvapas, buvo visi akivaizdūs 
girtumo požymiai.

Vairuotojas su nustatytu 2,34 pro-
milių girtumu sutiko, visur pasirašė, 
prisipažino, kad vairavo savo auto-
mobilį būdamas girtas, kad teisių ne-
turi ir niekada neturėjo, bet planavo 
šiais metais laikyti egzaminą ir įsigy-
ti. Už tokio pat nusikaltimo padary-
mą yra teistas 2021 metais, jam buvo 
skirtas 3 metų draudimas vairuoti 
transporto priemones, kuris baigėsi 
2023 m. sausio 12 d.

Dėvės apykoję
Parenkant kaltinamojo D. K. 

bausmės dydį, teismas atsižvelgė 
į tai, kad jis teistas, administracine 
tvarka baustas, dirbantis, paskirtos 
bausmės dalį nesumokėjęs.

Vasario 1 d. Rokiškio teismas nu-
sprendė vyriškį D. K. pripažinti kal-
tu ir skirti 40 parų arešto bausmę ir 
pridėti visą Kauno apylinkės teismo 
Kaišiadorių rūmų 2021 m. lapkričio 
30 d. jam paskirtą ir neatliktą 1 100 
Eur baudą. 

Nustatyti 5 mėnesių, nuo teismo 
baudžiamojo įsakymo įsiteisėjimo 
dienos, savanoriško baudos sumokė-
jimo terminą. Paskirtos arešto baus-
mės vykdymą atidėti 1 metams ir pa-
skirti priežiūrą – dėvėti apykoję, jos 
nenusiimti, negadinti, būti namuose 
nuo 22 val. iki 6 val., išskyrus jai tai 
nesusiję su darbu ar mokslu.

Užkertant kelią kaltinamajam kel-
ti realią grėsmę kitų žmonių gyvybei, 
sveikatai ir turtui – jam uždrausta 3 
metams vairuoti transporto priemo-
nę. Taip pat valstybės nuosavybėn 
konfiskuotas D. K. priklausantis au-
tomobilis „Audi A6“.

Jeigu vyras nesitiks su bausmės 
paskyrimu, turi teisę per 14 dienų 
nuo šio dokumento įteikimo jam die-
nos paduoti teismui prašymą, reika-
laudamas surengti bylos nagrinėjimą 
teisme. 

„Rokiškio Sirena“ inf.

10 patarimų, kaip vairuoti saugiai
Kasdien į gatves išrieda tūks-

tančiai automobilių, tačiau ne vi-
siems kelionė baigiasi sėkmingai. 
Balandžio 6-ąją Lietuvoje minima 
Saugaus eismo diena, skatinanti at-
kreipti dėmesį į saugumą kelyje ir 
vairavimo kultūrą.

Tam, kad ši diena nepraeitų vel-
tui, automobilių istorijos paslaugas 
teikiančios įmonės „carVertical“ eks-
pertai dalinasi saugaus vairavimo patarimais bei ragina atkreipti dėmesį į mūsų 
elgesį už vairo.

Pažinkite vairuojamą automobilį
Šiais laikais daugybė žmonių naudojasi automobilių dalijimosi paslaugomis, 

tačiau dažnai prieš užvesdami iki tol neišbandytą transporto priemonę pamiršta 
su ja susipažinti. Kiekvienas automobilis yra kitoks, todėl kelyje ieškodami kaip 
įjungti kondicionierių, navigaciją ar autopilotą galite prarasti dėmesį bei pakliūti 
į avariją.

Ne mažiau svarbu prieš leidžiantis į kelią tinkamai susireguliuoti veidrodė-
lius ir sėdynę, net jei už kiekvieną sugaištą sekundę ir kapsi pinigai.

Nesėskite į automobilį pikti
Jei plūstate emocijomis, esate susijaudinę, ar ką tik sužinojote blogą naujie-

ną, geriau palaukite kol nurimsite arba rinkitės viešąjį transportą. Blogų emocijų 
apimtas vairuotojas gali ne tik prarasti koncentraciją ar kelyje elgtis agresyviai, 
bet ir kelti grėsmę kitiems eismo dalyviams.

Laikykitės atstumo lenkdami dviratininkus
Dviračių sportu užsiimantis entuziastas kelyje gali skrieti 30-40 km/h grei-

čiu, todėl net ir menkas bakstelėjimas pasibaigs tragiškomis pasekmėmis. Dvi-
ratininkus derėtų lenkti taip, kaip ir lengvuosius automobilius ir visuomet laiky-
tis tinkamo atstumo.

Su „kvapeliu“ geriau likti namie
Nors didžiajai daliai žmonių vairavimas apsvaigus yra tabu, tačiau vis dar 

pasitaiko vairuotojų, kurie to nepaiso. Net ir nedidelis kiekis alkoholio gali sulė-
tinti jūsų reakciją ir sukelti skaudžias pasekmes.

Jei pastebėjote link savo automobilio svirduliuojantį vairuotoją, nepraleiskite 
to pro akis. Kvieskite policiją, nes toks asmuo už kelių minučių gali sukelti eis-
mo įvykį, kuriame nukentės jūsų artimieji, draugai ar kaimynai.

Prieš pėsčiųjų perėją sulėtinkite
Jei aplink ir nesimato pėsčiųjų, skrieti per pėsčiųjų perėją visų greičiu mažų 

mažiausiai neatsakinga. Artėdami prie pėsčiųjų perėjos visada sulėtinkite ir įsi-
tikinkite, kad į ją neišbėgs vaikai, gyvūnai, ar paspirtukininkai.

Pasirūpinkite gyvūnų saugumu
Ant priekinės sėdynės įsitaisęs jorkšyro terjeras gal ir netrukdys matomumui, 

tačiau didesnis šuo gali uždengti šoninį veidrodėlį ar stryktelėti jums ant kelių 
taip sukeldamas avarinę situaciją. Gyvūnus automobilyje geriausiai vežti narve 
arba prisegtus specialiu diržu ant galinės sėdynės. Jei šuo niekaip neapsaugotas, 
avarijos atveju jis gali stipriai susižeisti ir sužeisti ir jus pačius.

Rūpinkitės automobilio technine būkle
Susidėvėję valytuvai, pasibaigęs langų plovimo skystis, perdegusios žibintų 

lemputės ar nepakankamas slėgis padangose gali pabloginti automobilio valdy-
mą ir matomumą. Įvairius atsirandančius gedimus šalinkite iš karto – nerizikuo-
kite ten, kur to visai nebūtina.

Laikykitės saugaus atstumo
Tikriausiai, ne vienam yra tekę matyti prie kito automobilio galo „prisikli-

javusius“ vairuotojus, rizikuojančius sukelti avariją. Pasak vairavimo ekspertų, 
saugus atstumas tarp transporto priemonių – 25-50 m. Taip būsite tikri, kad prieš 
jus važiuojančiam automobiliui staigiai stabdant, turėsite pakankamai laiko su-
reaguoti.

Parkuokite automobilį tam skirtose vietose
Ant dviračių tako, šaligatvio ar autobusų juostos paliktas automobilis su 

įjungtu avariniu signalu – nesenstanti Lietuvos miestų klasika. Tokiu būdu ne 
tik sukeliate nepatogumų kitiems eismo dalyviams, tačiau galite sukurti ir ava-
rinę situaciją.

Palikti automobilio tam neskirtose vietose net ir kelioms minutėms nederėtų. 
Taip išvengsite galimų konfliktų su kitais vairuotojais ir baudų už kelių eismo 
taisyklių pažeidimus.

Neviršykite greičio
Dalis vairuotojų užuot važiavę leidžiamu greičiu, automatiškai prideda prie 

jo 10 km/h, nes mano, jog už tiek nebus nubausti. Deja, statistika negailestinga – 
didžioji dalis nelaimių įvyksta dėl nepasirinkto saugaus greičio. Net ir 10 km/h 
prailgins jūsų stabdymo kelią, jau nekalbant apie dar didesnį greičio viršijimą.

Laikykitės kelių eismo taisyklių, būkite pakantūs kitiems eismo dalyviams ir 
neskubėkite – taip gatvės ne tik taps saugesnėmis, bet ir išvengsime pražūtingų 
padarinių.

Carvertical inf.



INFORMACIJA12 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 11 d.

Pirmąjį balandžio mėnesio an-
tradienį JAV pradedama mėnesį 
trunkanti iniciatyva atkreipti 
dėmesį į seksualinį smurtą. Nuo 
2001 m. iniciatyva išaugo į pa-
saulinį judėjimą, o šiemet pirmą 
kartą kampanija pasiekė ir Lie-
tuvą. Iniciatyva “Ne(si)teisink” 
siekiama sklaidyti stereotipus. 
Seksualinis smurtas – komplek-
sinis reiškinys, galintis pasireikš-
ti įvairiomis formomis, tvirtai 
įsišaknijęs ir stigmatizuotas. Dėl 
šios priežasties dažnai neatpažįs-
tamas ar ignoruojamas. Skirtin-
gose Lietuvos savivaldybėse vyks 
įvairūs renginiai skirti seksuali-
nio smurto prevencijai.

„Tik šalindami stereotipus, ne-
maskuodami problemos galėsime 
efektyviau kovoti su seksualiniu 
smurtu ir jį stabdyti. Pastebėki-
me ir padrąsinkime kalbėti apie 
patiriamą smurtą – atvirai ir gar-
siai. Neabejotina, kad kiekvienai 
iniciatyvai būtinas ir visuomenės 
palaikymas. Tikiu, kad kampanija 
“Ne(si)teisink” prisidės prie seksu-
alinio smurto atpažįstamumo didi-
nimo, prevencijos ir nesitaikstymo 
su smurtautojais“, – sako socialinės 
apsaugos ir darbo ministrė Monika 
Navickienė.

Smurtas artimoje aplinkoje ir 
smurtas prieš moteris išlieka pla-
čiai paplitusi kompleksinė žmo-
gaus teisių ir lyčių lygybės pro-
blema tiek Lietuvoje, tiek visame 
pasaulyje. Pernai užregistruota 
1,2 proc. daugiau nusikaltimų dėl 
smurto artimoje aplinkoje. Net 8 
iš 10 dėl smurto artimoje aplinko-
je užregistruotų nusikaltimų aukų 
yra moterys, kas 10-as nukentėjęs 
– vaikas iki 18 m. amžiaus. Trečda-
liu padaugėjo seksualinės prievar-
tos nusikaltimų, 26,6 proc. daugiau 
užregistruota ir sunkių sveikatos 
sutrikdymų. 

Nauji įrankiai kovoje
Nuo 2023 m. liepos 1 d. įsiga-

lios Apsaugos nuo smurto artimo-
je aplinkoje įstatymo pakeitimai, 
kurie numato svarbius įrankius 
kovoje su smurtu artimoje aplin-
koje. Pradės veikti nauja prevenci-
nė apsaugos priemonė – apsaugos 
smurto artimoje aplinkoje orderis, 
bus teikiama operatyvi smurtą ar-
timoje aplinkoje pavojų patiriančių 
ar smurtą patyrusių žmonių apsau-
ga, bei kokybiškos ir efektyvios 
paslaugos jiems, teikiamos akredi-
tuotų specializuotos kompleksinės 
pagalbos centrų.

Apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje orderis bus nedelsiant 
skiriamas smurto artimoje aplin-
koje pavojų patiriančiam asmeniui 
apsaugoti. Smurto pavojų keliantis 
asmuo 15 dienų laikotarpiui bus 
įpareigojamas išsikelti ir neben-
drauti su smurto pavojų patiriančiu 
asmeniu. Už apsaugos nuo smurto 
artimoje aplinkoje orderio pažeidi-
mus numatyta administracinė atsa-
komybė.  

Specializuotos kompleksinės 
pagalbos teikimo akreditavimo me-

chanizmas – aiškiai apibrėžiamos 
specializuotos kompleksinės pagal-
bos, kuri teikiama smurtą artimoje 
aplinkoje pavojų patiriantiems ir 
smurtą patyrusiems asmenims, tei-
kimo sąlygos, finansavimas ir kt. 
Tai užtikrins specializuotų kom-
pleksinės pagalbos centrų teikia-
mos pagalbos kokybę ir prieinamu-
mą visoje Lietuvoje. 

Metodinio centro, skirto speci-
alizuotos kompleksinės pagalbos 
teikimo stebėsenai ir metodinei 
pagalbai teikti, įsteigimas. Šis cen-
tras teiks metodinę pagalbą, kon-
sultuos, organizuos kompetencijų 
kėlimo veiklas dirbantiems apsau-
gos nuo smurto artimoje aplinkoje 
srityje. 

Veiks tarpinstitucinio bendra-
darbiavimo mechanizmas. Jau šie-
met pradės veikti Smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos ir apsaugos 
nuo smurto artimoje aplinkoje ta-
ryba, o kiekvienoje savivaldybėje 
– Smurto artimoje aplinkoje pre-
vencijos komisija. Tikimasi, kad tai 
padės kokybiškiau suteikti pagalbą 
nukentėjusiems nuo smurto. 

Šiemet planuojama parengti ir 
patvirtinti smurtinio elgesio kei-
timo programą, kuri užtikrintų 
vienodą smurtinio elgesio keitimo 
paslaugų kokybę visoje Lietuvoje 
ir skatintų smurtaujančius asmenis 
keisti savo elgesį. 

Prioritetas kovai 
Informatikos ir ryšių departa-

mento duomenimis, seksualinės 
prievartos nusikalstamų veikų 
2022 m. padidėjo net trečdaliu. 
Iš jų išžaginimų – 67, seksualinio 
prievartavimo – 70, privertimo ly-
tiškai santykiauti atvejų – 4. 

Šiemet planuojama finansuoti 
projektą, kuris stiprins kovą su sek-
sualiniu smurtu, sukurs pagalbos 
nukentėjus nuo seksualinio smurto 
ar patiriant šio smurto pavojų tei-
kimo algoritmą ir metodiką. Be to, 
planuojamas metodinis palaikymas 
specialistams, dirbantiems šioje 
srityje, jų kompetencijų ugdymas. 
Svarbiausia, atpažinti seksualinio 
smurto apraiškas, visuomenėje ug-

dyti nepakantumą smurtui.

Koordinatorius savivaldybėse
Koordinatorių modelis šiemet 

bus išbandomas 5 savivaldybė-
se (didelio miesto, mažo miesto, 
žiedinėje, rajono savivaldybėse). 
Norima sukurti skirtingų modelių 
veiklos koncepciją, kuri užtikrintų 
šių koordinatorių veiklų tęstinumą 
ir pritaikomumą visose Lietuvos 
savivaldybėse. 

Tikslas – stiprinti savivaldybių 
administracijų atstovus, atsakingus 
už apsaugos nuo smurto artimoje 
aplinkoje, lygių galimybių ir lyčių 
lygybės, politikų formavimą ir įgy-
vendinimą savivaldybės lygmeniu, 
suteikti reikiamas kompetencijas ir 
padėti praktiškai pasiruošti vykdyti 
veiklas, apibrėžtas naujajame Ap-
saugos nuo smurto artimoje aplin-
koje įstatyme. 

Skiriamas lyčių lygybei
Lyčių lygybės srityje konkurso 

būdu yra finansuojami Nevyriausy-
binių organizacijų projektai, skirti 
Moterų ir vyrų lygias galimybes 
skatinančioms priemonėms įgy-
vendinti ir Nevyriausybinių orga-
nizacijų projektai, skirti konsulta-
cinėms paslaugoms, teikiamoms 
telefonu (nuotoliniu būdu) vyrams, 
išgyvenantiems emocines ir psi-
chologines krizes, stiprinti. Pavyz-
džiui, šiuo metu vykdomas  Nevy-
riausybinių organizacijų projektų, 
skirtų smurto artimoje aplinkoje 
prevencijai ir smurtiniam elgesiui 
keisti 2023 m., finansavimas. Šio 
konkurso tikslas – atrinkti ir finan-
suoti nevyriausybinių organizacijų 
projektus, kuriuos įgyvendinant 
būtų prevenciškai užkertamas ke-
lias smurtui artimoje aplinkoje, 
dirbama su tokį pavojų keliančiais 
žmonėmis, ir smurtautojais, sie-
kiančiais atsisakyti smurtinio elge-
sio.

LRV inf.

Pirmą kartą Lietuvoje balandis minimas kaip 
seksualinio smurto prevencijos mėnuo
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Sodybą prie ežerų. Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Dalį namo Rokiškio mieste, netoli 
centro (yra keletas arų žemės, 
įvestas vandentiekis). 
Tel. 8 623 01 338
...........................................................
2 kambarių butą Dirbtuvių g. 10, 
Obeliuose (3 a. iš 4 a., plastikiniai 
langai, įstiklintas balkonas, rūsys). 
Kaina 13 500 Eur. Tel. 8 682 37 549
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (4 
aukštas, reikalingas remontas). 
Tel. 8 616 34 068
...........................................................
2 kambarių butą Pandėlio g. 
(mūrinis daugiabutis, 2/2 a., pradėtas 
remontas, nauja šildymo sistema: 
naujas katilas, šildomos grindys, 
kombinuotas boileris, naujas 
vandentiekis, kanalizacija ir elektros 
instaliacija). Domina mainai į sodą 
arba sodybą. Kaina 19 000 Eur. 
Tel. 8 623 06 336
...........................................................
2 kambarių butą Obeliuose 
(47,11 kv. m, su komunaliniais 
patogumais, 1 a. iš 2 a., prie namo 
yra sklypas 4,8 a ir apšiltintas sodo 
namelis, rami vieta, geri kaimynai). 
Kaina 14 000 Eur. Tel. 8 619 11 381
...........................................................
1 kambario butą Vilties g. 24 
(37 kv. m, pusantrinis aukštas, 
didelis, erdvus balkonas, priklauso 
rūsys). Kaina 26 000 Eur. 
Tel. 8 661 04 717
...........................................................
1 kambario butą Taikos g. 23 
(namas renovuotas, 25 kv. m, maži 
mokesčiai, 4 a., reikia remonto). 
Kaina 10 500 Eur. Tel. 8 675 60 807
...........................................................
1 kambario butą Alyvų g. 7 (bendras 
plotas 36,36 kv. m, 2 a., plastikiniai 
langai, šarvo durys, didelis rūsys, 
namas nerenovuotas, nedideli 
mokesčiai, rami patogi vieta, netoli 
miesto centro). Kaina 28 000 Eur. 
Tel. 8 615 37 064, 8 620 81869, 
8 680 13642

PASLAUGOS

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

NUOMA

Ieškomas 1 kambario butas 
išsinuomoti ilgesniam laikui su 
baldais ir buitine technika. Kaina 
140 Eur. Tel. 8 646 51 495
...........................................................
Ieškomas trijų kambarių butas 
ilgalaikei nuomai. Tel. 8 621 52 675

PERKA

Du namų valdos sklypus statyboms 
po 24 a Parokiškio g., Serapiniškio 
km. Kaina 7 500 Eur. 
Tel. 8 682 47 866
...........................................................
Sodo sklypą Uljanavoje (6 a, su 
nameliu, ūkiniu, sandėliuku 
20 kv. m, šiltnamiu, prie tvenkinio, 
yra visokio inventoriaus). 
Tel. 8 610 30 234

ŽEMĖS SKLYPAI

PARDUODA

PERKA
Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08 977
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STATYBINĖS 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODAPARDUODA
Geros būklės kultivatorių „Pubert“ 
(veikia gerai). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
Geros būklės „Husqvarna 560 XP“. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 602 78 064
...........................................................
Tvirtą tvarkingą traktoriuką 
„Yardman“ (galingas 15 a. varikliu, 
viskas veikia, 2022 m. pabaigoje 
atliktas pilnas aptarnavimas). Kaina 
1 450 Eur. Tel. 8 635 02 493 (Utena)
...........................................................
Traktoriuką „Husqvarna“ (reideris, 
pavarų dėžė mechaninė, variklis 
13,0 HP, dėkos plotis 90 cm, be 
rudžių, nauji peiliai, akumuliatorius, 
karbiuratorius, puikiai dirbantis, 
mechaninė pavarų dėžė). Kaina 
1 630 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Pjūklus (visi veikiantis). 60 Eur/vnt. 
Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
Puikiai veikiantį trimerį „Stihl FS 
38“. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 622 05 857

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA

Ratlankius R15 (nuo „Mazda 
Premacy“, tarpai tarp skylių 114,3, 
centrine 67,1, tinka ir kitiems 
„Mazda“ modeliams). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 622 05 857
...........................................................
Kablį („Audi 80 B4“ sedanas). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 674 31 328
...........................................................
Galinį dangtį „Opel Zafira“. 
Tel. 8 676 02 458
...........................................................
Vairą („Audi A4 B5“, tinka tik FL 
modeliui). Tel. 8 691 87 604
...........................................................
Kuro siurblį (66 kW, „VW Passat 
Golf“). Kaina 60 Eur. 
Tel. 8 603 77 107
...........................................................
Įvairias padangas (R15, R16, R17, 
R18, R19). Tel. 8 612 81 356
...........................................................
Keturratį „Arctic Cat 550“ 
su dokumentais (Lietuvoje 
neeksploatuotas, dvivietis, 
registruojamas „Regitroje“, posūkiai 
šviesos viskas veikia, tvarkingas, 
pilnai suremontuotas). 
Kaina 4 200 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
„Honda XR8(af) 49cc“ (reikia 
akumuliatoriaus, spynelės ir 
pasikeisti sankabos būgną, spynelė 
yra sena, bet pamesti raktai ir dėl 
to ji išimta, yra dokumentai). Kaina 
180 Eur. Tel. 8 607 10 412 (Zarasai)
...........................................................
Tvarkingą dviratį (ratai 26 colių). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 686 93 421
...........................................................
Du dviračius. Tel. 8 696 28 999
...........................................................
Tvarkingą dviratį. Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Mergaitišką dviratį (beveik 
nenaudotas, idealios būklės). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W, variklis 36 V, 
7,5 Ah baterija). Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 651 64 975

PERKA

„Hinomoto“ su freza (23AG, 
17 kW). Kaina 2 850 Eur. 
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)
...........................................................
Penkių korpusų vagotuvą. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Metalinius ratus (purvą nusivalo 
patys, neaplimpa, tinka plūgui, 
kultivatoriui ir kt.). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 602 67 129 (Kupiškis)
...........................................................
„Class“ presas (veikia puikiai). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 624 03 354
...........................................................
3 korpusų plūgą – 200 Eur, 
kultivatorių su voliukais – 350 Eur, 
vagotuvą 5 plūgelių – 200 Eur, 
bulvienių pjovimo aparatą – 80 Eur. 
Tel. 8 606 01 369
...........................................................
Vienos ašies priekabą-platformą 
(ritiniams vežti). Kaina 550 Eur. 
Tel. 8 682 28 909
...........................................................
Purkštuvą „Hardi 800 l“ (12 m 
pločio). Kaina 800 Eur. 
Tel. 8 615 37 066
...........................................................
Traktorių „MTZ-80“ (važiuojantis). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 615 44 679

universalas, dyzelis). 
Tel. 8 629 88 808
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (2000 m., 2 l, 
74 kW). Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„VW Passat B5“ dalimis (1,9 l, 
81 kW). Tel. 8 694 52 173
...........................................................
„Opel Vectra“ dalimis (2000 m., 
2,0 l, dyzelis, 74 kW). 
Tel. 8 672 99 407
...........................................................
„Opel“ lengvojo lydinio ratlankius 
(205/55 R16, tarpai tarp skylių PCD: 
5x110 centrinė skylė CB, CB 65,1 
mm). Vasarinės padangos (likutis: 
2 vnt. „Michelin“ 4,3 mm, kitos dvi 
išmetimui). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 623 88 937
...........................................................
Ratlankius su geromis padangomis 
(4 vnt., R18 4x108). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 615 24 388
...........................................................
Ratus (R18 112x5, tinka „Audi“, 
„VW“, „MB“). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 626 75 848
...........................................................
„Subaru“ ratlankius ir padangas 
(2022 m., R17 5x114,3). 
Kaina 650 Eur. Tel. 8 620 96 551
...........................................................
„VW Passat“ lengvojo lydinio 
ratlankius R17 (yra truputi 
korozijos, padangos prastos). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 603 03 336
...........................................................
Ratus (R17 215/45, nuo „Golf 4“). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 618 52 690
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
R16 lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis. 35 Eur/
vnt. Tel. 8 611 43 499
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus R15 („Audi“, 
„VW“) ir R17 juodus (gal nuo 
„BMW“, bet tinka ir „Audi“). Arba 
keičiu į R16. Tel. 8 610 17 664
...........................................................
Ratlankius su padangomis (205/55 
R16, tarpai tarp skylių 112). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 687 83 712
...........................................................
Universalias padangas „Galaxy“ 
(R15, 4 vnt.). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 646 49 930
...........................................................
Žiemines dygliuotas padangas 
(235/60 R18, likutis 8 mm, nuimtos 
nuo visureigio, 4 vnt.). 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 615 24 431
...........................................................
„Toyota“ ratus (R16 5x114,3). 
Tel. 8 620 96 551

Perdengimo plokštes. 
Tel. 8 676 94 800
...........................................................
Granito trinkeles (10x10x5 cm, apie 
100 vnt.). 0,30 Eur/vnt. 
Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Naujus medienos pjovimo diskus su 
plokštelėmis (2 vnt., diametras 
50 cm). 50 Eur/vnt. 
Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Įvairaus pjovimo, kokybišką 
statybinę medieną. Tel. 8 699 33 786
...........................................................
Malto betono-plytų skaldą (puikiai 
tinka kelių būklę pagerinti, 
aikštelėms). Kaina 6 Eur. 
Tel. 8 686 43 657
...........................................................
Nebrangiai nedidelį kiekį viengubo 
ir dvigubo pjovimo lentų. 
Tel. 8 679 95 305
...........................................................
Balkono plastikinius langus. 
Tel. 8 687 52 641

MALKOS 3M RĄSTELIAIS. 
VEŽAME 15-30 ERDM

MIŠKOVEŽIU.
 Tel. (8-684) 81890

„Passat B5“ (1,9 l, 81 kW, Synkro, 
TA iki 2024-05, visi varantys ratai). 
Kaina 2 000 Eur. Tel. 8 621 99 872
...........................................................
Tvarkingą „Audi A4 B6“ (2003 m., 
1,9 l, 96 kW, 6 bėgiai, TA iki 
2024 m.). Kaina 1 650 Eur. 
Tel. 8 609 94 872
...........................................................
„Passat“ (2004 m., 1,8 , benzinas, 
110 kW, TA iki 2025-03, yra 
katalizatoriai, šildomos sėdynės, 
kruizo kontrolė, multifunkcinis 
vairas). Tel.: 862573669. 
Kaina 1 950 Eur. Tel. 8 629 50 988
...........................................................
„Opel Meriva“ (1,6 l, benzinas). 
Kaina 2 200 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Mazda 323F“ (1997 m., TA iki 
2023-05). Tel. 8 623 31 100
...........................................................
„Audi A4“ (1999-10, TA iki 
2025-04, 1,9 l, 81 kW). 
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 679 04 759 
(Kupiškis)
...........................................................
„VW Touran“ (2004 m., 
1,9 l, 74 kW, juodos spalvos, 
galiojanti vokiška TA, Lietuvoje 
neeksploatuota, galima iškart 
registruoti, yra kablys, daug 
privalumų, rūdžių neturi). 
Kaina 2 750 Eur. Tel. 8 602 13 688
...........................................................
„Opel Astra“ su variklio defektu 
(prieš tai važiavo tvarkingai, TA iki 
2024-07). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 652 68 961
...........................................................
Tvarkingą „BMW E61 530 D“ 
(TA iki 2024-12, traukia puikiai, 
važiuoklė nebilda, salonas išsilaikęs 
puikiai, kėbulas rūdžių neturi, vienas 
savininkas LT). Kaina 4 150 Eur. 
Tel. 8 692 15 345
...........................................................
„SAAB 9-3“ (2004-06, 2,2 l, D, 
2,2 l, 92 kW, TA 2024-05). 
Kaina 1 250 Eur. Tel. 8 688 20 873 
(Kupiškis)
...........................................................
„Opel Zafira“ (2000 m., 2,0 l, 
60 kW, TA iki 2023-12, važiuoja 
gerai, naujos padangos, naujas 
akumuliatorius, du rakteliai, 
signalizacija). Tel. 8 647 10 234
...........................................................
„Škoda Superb“ dalimis (2006 m., 
77 kW). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 624 39 429
„VW Passat B6“ dalimis (2 l, TDI, 
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PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PREKĖS VAIKAMS

GYVŪNAI

Dvi šinšilas (kovo 15 d. suėjo 
6 mėn., patelė ir patinėlis, pilkos 
spalvos, draugiškos). Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 685 67 653
...........................................................
Ožiukus (92 proc. AN mišrūnai, 
1,5 mėn., yra ir vyresnių, bandos nr. 
31500402060). Tel. 8 686 99 116
...........................................................
Karvę (3 veršelių, bandos nr. 
11451900366). Tel. 8 654 70 983

BALDAI

www.rokiskiosirena.lt
2023 m. balandžio 11 d.

DOVANOJA

DOVANOJA

PARDUODA

IEŠKO

AUGALAI, JAVAI

Naujas neoprenines bridkelnes. 
Tel. 8 687 52 641
...........................................................
Vyriškas kelnes (juodos spalvos, 
46 dydis). Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 657 44 181
...........................................................
Šiltą žieminę striukę (152 cm 
berniukui, idealios būklės). 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 98 819

Augalą „Tukas“ (1,70 m). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Dekoratyvinius augalus 
(smaragdines tujas, rododendrus, 
hortenzijas, ir kita, turime 4 m. 
šilauogių bei juodųjų desertinių 
serbentų sodinukų). Galimas 
pristatymas Rokiškyje. Kvetkų 
medelynas. Tel. 8 639 16 298
...........................................................
Remontantinių aviečių daigus 
„Polka“, „Polesie“. 
Tel. 8 620 96 551

Reikalingas traktorininkas dirbti 
ūkyje. Tel. 8 682 31 752
...........................................................
Siūlau darbą prie trinkelių klojimo. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 676 94 800, 
8 656 17433
...........................................................
Reikalingas meistras-specialistas 
senos krosnies remontui arba naujo 
statybai Rokiškio rajone. Patogiausia 
susisiekti el. paštu:sandra-27@
hotmail.co.uk. Tel. 8 688 56 487
...........................................................
Reikalingi ADR (A1 A2) vairuotojai 
vietiniais maršrutais darbui su 
benzinvežiu (darbo pobūdis: naftos 
produktų pristatymas į degalines, 
naftos produktų pristatymas privatiems 
klientams, reikalavimai: C E kat. 
vairuotojo pažymėjimas, ADR (A1 
A2),95 kodas). Darbo užmokestis – 1 
300 Eur. Tel. 8 622 55 528
...........................................................
Ieškomi trinkelių meistrai (tik su 
patirtimi, darbas visoje Lietuvoje, 
daugiausiai Vilniuje, vairuotojo 
pažymėjimas reikalingas, įmonės 
automobilis darbui bus suteiktas). 
Reikalingas pagalbinis darbuotojas, 
mūrininkas ir gipsininkas. Darbo 
užmokestis – 3 000 Eur.
Tel. 8 604 74 745
...........................................................
Skubiai reikalingi maisto gamybos 
darbuotojai darbui vištienos fabrike 
Norvegijoje, Verdal mieste. 
Tel. 8 629 97 089
...........................................................
Reikalingi darbininkai darbui ant 
stogų. Tel. 8 687 73 069
...........................................................
Siūlome darbą medienos pjovimo 
staklių operatoriams (-ėms) 
Aukštakalniuose (darbas medienos 
perdirbimo ceche, pamaininis). 

Naudotą televizorių „Panasonic“ 
(įstrižainė 1,22 m, priedelis, 2 
pulteliai). Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Naudotą plazminį televizorių 
„Panasonic“ (įstrižainė 1 m). 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 698 16 973
...........................................................
Maršrutizatorius. Tel. 8 623 22 218
...........................................................
„Dji Phantom 3 Pro“ (pilnas 
komplektas, antra baterija, 16 GB 
atminties kortelė, foto/video 4k 
rezoliucija). Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 674 22 216
...........................................................
Geros būklės televizorius „Philips“ 
(80 cm), kaina 100Eur, „Samsung“ 
(50 cm), kaina 35 Eur. 
Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Kompiuterį su visais priedais. 
Tel. 8 675 38 367
...........................................................
Gerai veikiantį planšetinį kompiuterį 
„Huawei Mediapad T3 10“ 
(AGS-L09, dedasi SIM, be defektų). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 651 64 975

Mažai naudotą „Aloe Vera“ čiužinį 
(minkštas, 140x200 cm). Sriubiškiai. 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 646 81 861
...........................................................
Naują sofą-lovą. Tel. 8 615 92 729
...........................................................
Miegamąjį fotelį (pusantrinis). 
Pasiimti patiems Taikos g. 19-517. 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 650 49 817
........................................................
2 tachtas (apačioje patalynės dėžė, 
geros būklės). Už abi 70 Eur. 
Tel. 8 627 37 330
...........................................................
Sekciją su TV ir žurnaliniu staliuku. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 675 38 355
...........................................................
Sofą-lovą (išsiskleidžia, su dėže, 
210x85 cm). Kaina 93 Eur. 
Tel. 8 685 42 153

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

PARDUODA

Malto betono ir plytų skaldą. 
Tel. 8 624 90 330
...........................................................
Persirengimo spinteles (3 vnt.). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Grūdų malūną (7,5 kW variklis, 
3000 aps.). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 622 66 743
...........................................................
Maistines švarias statines. 
220 l - 25Eur., 120 l – 20 Eur. 
Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Naujus elektrinius prietaisus 
naikinimui nuo kurmių, kurklių (be 
chemijos). Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
Naujus ivairius kraunamus klausos 
aparatus. Siunčiu. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 646 06 405
...........................................................
Naujus kosmodiskus (stuburui). 
Siunčiu. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 646 04 605
...........................................................
2 saulės modulius (invertery 2,4 kW ir 
24 V akumuliatorių, galima pajungti ir 
patikrinti). Kaina 700 Eur. 
Tel. 8 652 15 692
...........................................................
Pilną angliarūgštės didelį balioną su 
apsauginiu vožtuvu. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
Maistinę talpą vandeniui 1000 l. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 611 78 562
...........................................................
Šieno kitkas. Tel. 8 605 26 260
...........................................................
Maistines talpas (25 l). 2 Eur/vnt. 
Tel. 8 655 08 291
...........................................................
Elnio ragus. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 86 262
...........................................................
Šieną. Tel. 8 687 79 329
...........................................................
Pigiai moteriškas sauskelnes (L dydis). 
Tel. 8 675 41 146
...........................................................
Sauskelnes „Tena“ (L dydžio, 11 
pakuočių po 10 vnt.). Kaina 80 Eur. 
Tel. 8 621 86 262

ĮVAIRŪS
PARDUODA

PARDUODA

SPORTO REIKMENYS

Dovanoju sofą-lovą su patalynės 
dėže „Žalgiris“ (išsinešti ir išsivežti 
patiems). Tel. 8 611 12 458
...........................................................
Dovanoju stalą (aukštis 70 cm, ilgis 
1,10 m, plotis 70 cm). Rašyti žinutes. 
Tel. 8 615 55 634
...........................................................
Dovanoju du lovos čiužinius, 
kineskopinį televizorių. 
Tel. 8 605 22 143

Dovanojame 2 mėn. šuniukus (kalytė 
ir šuniukas). Tel. 8 620 77 290
...........................................................
Dovanoju 2 kalytes. Pasiimti kuo 
skubiau. Tel. 8 607 08 239
...........................................................
Dovanoju 3 „Degu“ pelytes (visos 
pateles, su narvu). Tel. 8 669 07 734
...........................................................
Dovanoju mažą kalytę (augs nedidelio 
ūgio, labai mėgsta dėmesį, myli 
vaikus). Tel. 8 626 70 112

Pašarines bulves. 0,15Eur/kg. 
Sėlynės km. Rokiškio raj. Atvežame. 
Tel. 8 615 53 934

Riedučius (38-39 dydis). 
Kaina 6 Eur. Tel. 8 610 49 507

„Lego“ stalą su kėdutėmis (stalo 
paviršius apsiverčia, kita pusė lygi). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 698 76 238
...........................................................
Balansinį dviratį (sėdynės aukštis 
reguliuojasi). Kaina 15 Eur. 
Tel. 8 672 29 449

Gerai veikianti telefoną „Huawei 
Y6“ (2019 m.). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
„iPhone 12“ (64 GB, būklė 8/10, 
dėl apsibraižiusiu kampų, baterija 
90 proc., komplektacijoje telefonas 
ir orig. laidas, dėžutės nėra). Esant 
poreikiui, galiu pridėti dėklus. 
Kaina 420 Eur. Tel. 8 621 88 625
...........................................................
Telefonus „Samsung Galaxy A6“ 
(galima iš dviejų  padaryti vieną 
gerą, abu pilnai veikiantys, bet vieno 
skylęs ekranas). Tel. 8 647 46 059

Ieškau darbo (rinkti akmenis). 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Vyras ieško darbo prie malkų ruošos 
(pjaunu, skaldau). Tel. 8 608 28 256
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategoriją, galiu 
dirbti įvairius darbus). 
Tel. 8 692 72 136
...........................................................
37 m. vyras be žalingų įpročių ieško 
darbo. Domina įvairus pasiūlymai. 
Tel. 8 617 17 846
...........................................................
Moteris ieško darbo. Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau pagalbinio darbininko darbo 
Pandėlyje arba Rokiškyje. 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Moteris ieško darbo (turiu patirties 
prekyboje). Tel. 8 622 69 561

Geros būklės šaldytuvą „Whirlpool“. 
Sriubiškiai. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 646 81 861
...........................................................
Veikiantį šaldytuvą „Gorenje“. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 610 30 230
...........................................................
Dujinę viryklę su elektrine orkaite. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 624 69 717
...........................................................
Naudotą, tvarkingą viryklę su 
elektrine orkaite. Tel. 8 616 80 106
...........................................................
Veikiantį šaldytuvą „Boman“ 
(aukštis 85 cm, plotis 43 cm). 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 674 54 495
...........................................................
Naują sumontuotą viryklę 
„EGC3322NVK Elektrolux“ 
(nenaudota). Kaina 170 Eur. 
Tel. 8 620 24 459

Skaldytas malkas (vežame 9 m, 
malkos ilgis ir stambumas pagal jūsų 
pageidavimus). Taip pat prekiaujame 
statybine mediena. Tel. 8 648 02 268
...........................................................
Skaldytas mišrias malkas (pasiimti 
patiems). Tel. 8 616 18 776
...........................................................
Spygliuočių malkas rąsteliais 
(vežame po 10 m). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Po miško tvarkymo likusias įvairių 
medžių malkas (visiškai sausos, po 
stogu buvo apie 3 m., galite jums 
tinkančias išsirinkti). Bendras kiekis 
– apie 10 erdm., kaina 40 eurų už 
erdm. Be pristatymo (10 km nuo 
Rokiškio). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 673 01 333
...........................................................
Sausus rąstus (spygliuotis). 
Atvežimas nemokamas, 10 m – 
250 Eur, galime supjauti, 
kaina 10 m 300 Eur. 
Tel. 8 683 16 420
...........................................................
12 erd. šlapių mišrių maišytų su 
beržų malkų kaladėmis, rąstais, 
spygliuočių sausi. Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 606 85 571

Atlyginimas nuo 900-1 400 Eur 
neatskaičius mokesčių. Iš Rokiškio 
vežame į darbą. Tel. 8 611 53 809
...........................................................
Reikalingas darbininkas statybos 
darbams (pageidautina be žalingų 
įpročių). Tel. 8 621 19 606
...........................................................
Kavinė „Senas grafas“ Rokiškio 
miesto centre siūlo darbą barmenui- 
padavėjui. Tel. 8 699 58 377

DARBAS

SIŪLO



Kiaušinius suplakame, į juos sudedame visus ingredientus. Viską ge-
rai išmaišome. Gautą masę šaukštu dedame į įkaitintą keptuvę ir 
kepame, kol gražiai apskrus.

Ingredientai:
(5 porcijos)
• 1 kg šviežios, smulkiai kubeliais pjaustytos vištienos krūtinėlės
• 3 valg. šaukštai majonezo
• 3 valg. šaukštai krakmolo
• 3 kiaušiniai 
• 150 g tarkuoto kietojo sūrio „Rokiškio Grand“
• Žalumynų: krapai, petražolės, svogūnų laiškai
• Druska, pipirai

LAISVALAIKIS16

MANO RECEPTAS TAVO
„Žento kepsneliai“

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Balandžio 14 d. 16.00 val. Arūnės Tornau parodos „Sve-
timkūniai“ pristatymas

• Balandžio 15 d. 14.00 val. „Vaikų Velykėlės“  Žaidimai, 
estafetės, gražiausio margučio rinkimai

PARODOS
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs gimti-

nėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 

mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos eks-
ponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Balandžio 12 d.  15.00 val. – Gražiausių margučių varžytuvės: „ Riedėk, 
riedėk...“, Sėlynės kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 14 d. 11.00 val. – Literatūrinė-kūrybinė popietė „Rokiškio bi-
bliotekai – 100. Bibliotekos vaikystė. 1-ojo dešimtmečio iššūkiai“, Pakriau-
nių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 15 d. 12.00 val. –  Popietė vaikams „Margučių ratelis“, Sriubiš-
kių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 4-20 d. – Spaudinių paroda „Velykų magija“, skirta Šv. Vely-
koms,  Gediškių kaimo bibliotekoje.

• Balandžio 4-20 d. – Spaudinių paroda „Velykų magija“, skirta Šv. Vely-
koms,  Gediškių kaimo bibliotekoje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Balandžio 15 d. 17.00 val. grupės „Žemaitukai“ koncertas
• Balandžio 18 d. 18.00 val. spektaklis „Buvusi milijonieriaus žmona“
• Balandžio 19 d. 18.00 val. Tonio koncertas „Iš širdies iš širdį“

Jūžintų bendruomenė
• Balandžio 16 d. 13.30 val. Šv. Mišios Jūžintų Šv. arkangelo Mykolo baž-

nyčioje.
• Balandžio 16 d. 15.00 val. Jūžintų kaimo bendruomenės ataskaitinis su-

sirinkimas.

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
• Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-

nams“

Kriaunų muziejuje
• Danguolės ir Edmundo Brogų kūrybos darbų paroda

Antanas Taparauskas, buvęs bendrovės „Ro-

kiškio autobusų parkas“ direktorius ir bū-

simas Rokiškio vicemeras, teigia, šį receptą 

atradęs, kai pats pradėjo gamintis maistą 

namie: „Ieškojau kažko nesunkiai pagami-

namo ir skanaus“.

Rubrikoje „Tavo receptas mano“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. Jeigu turite mėgstamų patiekalų, 
kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

A.Taparauskas sako šį receptą atradęs, kai ieškojo kažko lengvai 
pagaminamo. (A. Taparausko asmeninio archyvo nuotr.)

www.rokiskiosirena.lt
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„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“
Pristatome Jums Rokiškio profesinio mokymo centro 

(RPMC) ir „Rokiškio Sirena“ pavasario „projektą“ – rubriką 
„Aš linkiu Jums labai gražios dienos“. 

Visą pavasarį, kiekviename mūsų numeryje, rasite RPMC 
kolektyvo smagių, šmaikščių, įdomių, naudingų ir nuotaikingų 
linkėjimų, patarimų, pamokymų, pašmaikštavimų. Visko, kas suteiks 
Jūsų rytui, dienai ir net vakarui – pozityvo! Visko, kas taps geros 
dienos užtaisu. 

Todėl... gardžios kavos, smagios dienos, neblėstančios aistros 
skaityt mus nuolatos! 

RPMC pataria:
Šventinis maratonas į virtuvę ne tik įneša smagaus šurmulio, 

bet ir palieka gausybę maisto likučių. Išmesti gaila, o dar savaitę 
maitintis tuo pačiu, tik jau atšalusiu ir pabodusiu maistu, žinoma, 
nesinori. Yra puiki išeitis! Šventinius likučius galima nesunkiai 
„transformuoti“ į naujus, skanius ir greitai paruošiamus patiekalus. 

Paruošk šeimynai kumpiu ir sūriu įdarytus kiaušinius! Ir vėl 
šventės sugrįš į namus!

Reikės: 
Kiaušiniai – 5 vnt;
Rūkyto kumpelio ar po švenčių likusios keptos mėsos gabalėlio;
Tarkuoto kietojo sūrio – 1-2 šaukštai;
Majonezo – 1-2 šaukštai;
Druskos, juodų maltų pipirų, kapotų petražolių, krapų – pagal 

skonį;
Procesas:
Kietai virtus kiaušinius perpjauti, išimti trynius. Kumpelį smulkiai 

supjaustyti, sumaišyti su kapotais tryniais, petražolėmis, sūriu, įberti 
druskos, pipirų, sumaišyti su majonezu. Gautu įdaru, šaukštelio 
pagalba, įdaryti kiaušinio puseles, puošti žaluma. 

Jei norite įdaryti labai gražiai, teks panaudoti smulkintuvą ir įdarą 
sutrinti iki vientisos masės bei pasinaudoti konditeriniu maišeliu su 
antgaliu.

Skanaus!


